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VIRÁGOS KÖZTEREK
Mintegy 15 ezer tő árvácskát 
ültetnek ki a város köztereire 
a Várvag Kft . munkatársai. A 
palántákat fóliában nevelték 
heteken át közfoglalkozta-
tottak segítségével. A színes, 
fagytűrő virágból került a 
Béke térre, a felüljárónál ta-
lálható körforgalomhoz, a 
Selyem utcához, a Köztársaság 
utcához és a rendőrséghez is.

hírek
innen-
onnan

MEGÚJULT 
AZ ANYAKÖNYVI IRODA

A régi helyen, de megújult környezet-
ben várja az ügyfeleket az anyakönyvi 
és hagyatéki csoport. A helyiségben 
szép, korszerű bútorokkal tágas ügy-
félteret alakítottak ki. Van külön vára-
kozó rész és az akadálymentesítésről is 
gondoskodtak a szakemberek. Fontos 
változás, hogy az irodahelyiség már 
nem a Kossuth téri főbejárat mellett, 
hanem kizárólag a Városháza dísz-
udvarából közelíthető meg. A hivatal 
tájékoztató feliratokat helyezett ki, de 
az ügyfél tájékoztató munkatárs, vagy 
a szolgálatot teljesítő biztonsági őr is 
szívesen segít.

Aranyérmet nyertek a Patkós Irma Művészeti Iskola 
táncosai Oroszországban
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Híreinket bővebben megtalálják a CVT facebook oldalán és a www.ctv.hu oldalon!

UTAZÓ PLANETÁRIUM

Különleges módon ismerkedtek a 
csillagokkal, a naprendszer boly-
góival a Szent Kereszt Katolikus 
iskola diákjai.  Az intézmény torna-
termében egy mobil planetáriumot 
állítottak fel. A hatalmas kupola 
belsejében ismeretterjesztő elő-
adások várták a tanulókat. 

HH

ORSZÁGOS 

ÁLLÁSBÖRZE

Önálló standdal vett 

részt az Infi neon Kft . a 

HVG állásbörzén, ahol 

a a cég bemutatta a Dol-

gozz Helyben nevű prog-

ramját is… 

ÚJ HONLAP, 
TÖBB INFOMÁCIÓ
Megújult a Városi Könyvtár 
honlapja. A www.konyvtar-
cegled.hu átláthatóbb, egysze-
rűbb, letisztultabb elődjénél. 
A felhasználók könnyebben, 
gyorsabban megtalálhatják 
a keresett információkat. A 
könyvek listája mellett külön 
bemutatják a ceglédi múzeális 
gyűjteményeket is. A weboldal 
természetesen mobiltelefonon 
is könnyen kezelhető.

FONTOS AZ EMPÁTIA!

A látássérültek iránti toleranciára hívták fel a 
fi gyelmet a fehér bot napján szerte a világon. A 
Cegléd és térsége Látássérültjeinek Egyesülete 
is programot szervezett erre a napra. Szemész-
orvos tar-
tott elő-
adást és 
egészség-
ügyi vizs-
gálaton is 
részt ve-
hettek a 
tagok.  

RÉGI JÁRMŰVEK FESTMÉNYEKEN

Ikarus busz, Trabant, Zsiguli, Simson 
motor és régi típusú vonatok is látha-
tók azon a festménykiállításon, amely a 
Kossuth Gimnáziumban nyílt. Az alkotó, 
P l a n g á r 
S á n d o r 
évtizedek 
óta hódol 
szenvedé-
lyének, a 
rajzolásnak és a festészetnek, alkotásai-
nak egy részét pedig most a közönség is 
megcsodálhatja.
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hírek
innen-
onnan

CEGLÉDI HATÁRJÁRÁS 
Az 1368-as ceglédi határjárásról tartott 
előadást Dr. Kürti György. 650 évvel 
ezelőtt október 2-án tartották az első 
határbejárást. Ekkor határozták meg 
Cegléd korabeli közigazgatási területét 
és határolták el a birtokot a szomszédos 
településektől.  A 20 határjel közül a 
legészakibb a Birincsek, ott nemrég 
határkövet is avattak. Erről a korszak-
ról Kürti György végzett kutatásokat 
és tartott a témában tehát előadást a 
Kossuth Múzeumban.

Több mint 500 ezer fo-
rint gyűlt össze azon a 
jótékonysági esten, amit 
a Toldy Ferenc Kórház 
szemészeti osztályának 
javára tartottak. A Refor-
mátus Gyülekezeti Házban 
Sasvári Sándor, Sasvári 
Léna valamint Nyári Aliz 
és Nyári Edit szórakoz-
tatták a közönséget. Az 
est bevételét a szervező, 
Revuczky Katerina a kon-
cert elején adta át a kórház 
főigazgatójának.

JÓTÉKONYSÁGI EST

Városi íjászverseny a Táncsics iskolában
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hírek
innen-
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Hat település fúvószeneka-
rából alakult meg a Dél-Pest 
megyei koncertfúvós zene-
kar. Bemutatkozó műsorukat 
a Művelődési Központban 

tartották. A fúvószenekarok 
utánpótlás hiánnyal küzde-
nek, kevés a fi atal tag, ezért 
döntöttek úgy, hogy a térség 
zenészeiből közös együttest 

alakítanak, és így képviselik 
majd egy-egy nagyobb feszti-
válon vagy versenyen Dél-Pest 
megyét.



DÍJAKAT ADTAK ÁT

Ceglédi vállalkozók, töb-
bek között - Józsa János, 
Farkas Lászlóné, Németh 
Zsuzsanna- vehettek át 
díjat az Ipartestület Székhá-
zában. Az elismeréseket a 
megyei iparkamara elnöke 
dr. Vereczkey Zoltán, va-
lamint a helyi ipartestület 
elnöke Spindelbauer Attila 
adta át. 

A Cegléd és Térsége Ipar-
testületének taglétszáma 
október elsején 127 fő volt. 
Ez kilenc személlyel több, 
mint az előző esztendő 
végén.

Kőhalmi

Bemutatkozó 
koncert
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Emléktábla avatással, koszo-
rúzással, könyvbemutatóval 
hajtott fejet Cegléd az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 
hősei előtt. Beszédében a pol-
gármester, Takáts László úgy 
fogalmazott: 1956 hősei joggal 
várják el tőlünk –  a ma élőktől 
–  hogy hűek legyünk elveink-
hez, tovább vigyük azt a hitet 
és egységet, amiért ők életüket 
áldozták. 

Az október 23i-i megem-
lékezések a város temetőben 
kezdődtek, ahol az önkor-
mányzat képviselői, leszárma-
zottak és emlékezők keresték 
fel az ötvenhatosok sírjait, a 
hősök és áldozatok emléke 
előtt tisztelegve. Az elhunytak 
egy része a szabadságharc so-
rán sebesült meg, érte lövés, 
vagy gránátszilánk. Többen 
azonban túlélték a forradal-
mat, de később is el kellett 
szenvedniük a megtorlást, a 
mellőzést. Idén nem csak a 
temetőkbe, Asztalos István, 
Csendes István, Jákó János, 
Irházi Sándor, Veres Lász-
ló, Boldizsár János, Lőrincz 

Luca, ifj . Varga Sándor, Dr. 
Jójárt József, Kurdics József 
nyughelyéhez látogattak el, 
de koszorút helyeztek el Jákó 
János emléktáblájánál és a 
Török János iskola udvarában 
álló ’56-os emlékhelynél is.

Október 23-án a Városháza 
dísztermében mondott ünnepi 
beszédet a polgármester. Ta-
káts László úgy fogalmazott: 
azok előtt tisztelgünk, akik 
vérükkel, áldozatukkal elő-
segítették, hogy Magyarország 
a valódi szabadság újtára lép-
hessen. Tisztelet a hősöknek, 
akik nélkül ma nem adhatnánk 
félelem nélkül hangot érde-
keinknek határon innen és túl. 

1956 hősei egy valamit biz-
tosan joggal elvárnak: legyünk 

hűek elveinkhez, az általuk 
képviselt érdekekhez, tovább 
vigyük azt a hitet és egységet, 
amiért életüket áldozták. Az 
átkos, kegyetlen rendszer 
megbukott. A hősök tetteinek 
magjából pedig kisarjadt a 
mai, modern köztársaság – 
mondta Takáts László. 

A polgármester beszéde 
után a Szent Kereszt Katolikus 
Általános Iskola diákjai mu-
tatták be műsorukat. Az em-
lékezők a Református Temp-
lomkertben, a Szabadság fája 
emlékoszlopnál helyezték el 
a kegyelet virágait. Koszorút 
helyeztek el az önkormány-
zat, hivatalok, intézmények, 
pártok és civil szervezetek 
képviselői. 

 „Október huszonharmadika az igazság napja, 
a szabadság napja!”
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A városi megemlékezés során 
emléktáblát is avattak Veres 
László nemzetőr parancsnok 
tiszteletére. A táblát a valami-
kori Nemzetőrség épületének 
falán helyezték el. 

Az akkori bátrak hittek. 
Hittek a szabadságban, hittek 
az igazságosabb életben és 
készek voltak ezért minden 
áldozatot meghozni. Együtt 
dobbant a szív, együtt száll-
tak a sóhajok, ám rövid időn 
belül visszatért a kommunista 
hatalom. S kegyelmet nem 
ismerve fogta be a nemzet szá-
ját és kegyetlenül leszámolt a 

forradalommal  –  fogalmazott 
Takáts László, polgármester. 

A megemlékezésen részt 

vett Dr. Horváth Miklós is. 
A hadtörténész megemlé-

kező beszédében úgy fogal-
mazott: egy kis európai nép a 
döntő történelmi pillanatban 
méltósággal kezébe vette a 
sorsát és véráldozat árán ki-
vívta a szabadságát. 

Az emléktáblát a nemzet-
őr parancsnok lánya, Veres 
Erzsébet és a polgármester 
Takáts László leplezte le, majd 
meg is koszorúzták. 

Az 1956-os forradalom ceglédi történetét foglalja össze 
az a kötet, amelynek Jójárt György a szerzője és amelyet 
a városi megemlékezés kapcsán mutattak be. A kiadvány 
pontos, levéltári adatokra alapul, időrendbe szedve a 
forradalom ceglédi eseményeit.  Jójárt György leginkább 
tényeket, levéltári adatokat alapul véve írta meg a köny-
vet, hiszen a forradalomra mindenki másképpen emlék-
szik, az idő múlása miatt sok esetben nem pontosak a 
visszaemlékezések. A könyvben fotók is vannak, igaz, az 
kevesebb. A kötetben természetesen az adatok mellett 
emberi sorsok is kirajzolódnak. Jójárt György családja 
révén maga is érintett történésekben, testvérei az orvosi 
egyetemre jártak a forradalom idején, édesapja pedig a 
ceglédi események résztvevője volt.
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Jorge Louis Borges: 
Jól fésült mennydörgés

Az argentin Jorge Louis Bor-
ges, a XX. század egyik leg-
kiemelkedőbb szerzője és 
irodalomtudósa, a mágikus 
realizmus képviselője 1986-
ban hunyt el 87 éves korában. 
Hosszú és termékeny pálya-
futása alatt rengeteg könyve 
jelent meg, ezek közül talán 
a legismertebbek a Körkörös 

romok, Az idő újabb cáfolata, 
vagy A bábeli könyvtár. Sok 
írása, esszéje jelent meg kü-
lönféle válogatásokban, gyűj-
teményes kötetekben, de még 
számos művét nem adták ki 
magyarul. A Jól fésült menny-
dörgés különleges kötet: elő-
ször olvashatók benne Jorge 
Luis Borges összegyűjtött 
novellái az azokhoz készült, 
különböző kiadásokban meg-
jelent elő- és utószavakkal; 
valamint a szerző önéletírása, 
melyet 1970-ben publikált a 
Th e New Yorker hasábjain.

****
Cserna-Szabó András: 

Az abbé a fejével játszik
Az 1974-ben született szerző 
első kötete, a Puszibolt 2008-
ban jelent meg, és azonnal 
hatalmas sikere lett a köny-
nyed, szórakoztató, de mégis 
alapos műnek. 

Cserna-Szabó azóta több 
díjat is elnyert; például József 
Attila-, Mészöly Miklós- és 
Artisjus-díjjal is jutalmazták. 
Stílusában keveredik a szóra-
koztató, realista, de könnyen 
olvasható irodalmiság a (nem 
túl közismert) történelmi 
tényekkel és a furcsa követ-
keztetésekkel; csapongó, ám 
sodró történetei impulzív 
személyiségéből fakadnak.

Új regénye, Az abbé a fe-
jével játszik a Teremtéssel 
kezdődik, majd korokon és 
helyszíneken száguld keresz-
tül. A szerteágazó történetfo-
lyamban a címszereplő abbé 
mellett felbukkan Princip és 
Zénón,

Kosztolányi és Édes Anna, 
Lenin és Szamuely, Copper-
fi eld és Ottlik, Derrick és Poi-
rot, Gogol és Hašek – továbbá 
törpék, lángossütők, szatírok, 
forradalmárok, parasztok, 
horgászok, prostituáltak, szí-
nészek, antikváriusok, bakók, 
rendőrök, villamosvezetők, 
terroristák, cirkuszművészek, 
szobafestők, szerencsejátéko-
sok, nyulak, jósnők, kocsmá-

rosok, kuruzslók, postások, 
dzsesszzenészek… 

És ha már a Teremtés-
től indul a történet, csak az 
Apokalipszissel végződhet; a 
könyvben lazán kapcsolódó 
fejezeteken keresztül lassan 
közeledünk a jelen felé, és 
elérkezik az a nap, ponto-
sabban, az az éjjel, amikor 
mindennek vége lesz. De az 
ember úgy érzi, nem is lehet 
más végkifejlete ennek a ko-
rokon és sorsokon keresztül 
átélt őrült száguldásnak, mint 
az apokalipszis lovasainak 
furcsa eljövetele.

A könyv elején, Martinovics 
Ignác kivégzése után Cegléd 
is a történet egyik, ha nem is 
épp pozitív állomásává válik, 
amin akár meg is lehet sértőd-
ni, de tudni kell hozzá, hogy 
Cserna-Szabó már csak ilyen, 
szereti megbotránkoztatni az 
olvasóit, legyenek azok buda-
pestiek, somogyiak, albánok 
vagy éppen ceglédiek. 

Pap Zoltán

Könyvajánló
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CEGLÉDI TELEPHELYÜNKRE KERESÜNK:

HULLADÉKGYŰJTŐ GÉPJÁRMŰVEZETŐT
Munkakör betöltéséhez szükséges 
feltételek:

•  C kategóriás jogosítvány
•  GKI kártya
•  Csoportvezetői tapasztalat
•  Megbízhatóság, önálló 
     munkavégzés
•  Szenvedélybetegségektől 
     mentes életmód

Előnyt jelent:
•  Hulladékgyűjtő és szállító 
      OKJ bizonyítvány
•  E kategóriás jogosítvány
•  Emelőgép kezelői bizonyítvány

Jelentkezni lehet a dtkh@dtkh.hu e-mail címen fényképes önéletrajzzal a pozíció feltüntetésével. 
Érdeklődni a 30/886-7650-es telefonszámon lehet.

RAKODÓT 
Munkakör betöltéséhez szükséges 
feltételek:

•  Megbízhatóság, önálló munkavégzés
•  Jó fizikai állóképesség
•  Szenvedélybetegségektől 
      mentes életmód

 Előnyt jelent: 
•  Emelőgép kezelői bizonyítvány

THM: 
9,16-19,51%

www.patriatakarek.hu

A GONDTALAN  
CSALÁDI PILLANATOKÉRT

Fix Takarék Személyi Kölcsön, most akár évi 7,99%-os hitelkamattal*
Karnyújtásnyira a megoldás, hogy könnyebben induljon az ünnepi készülődés!

*Az akció 2018. július 2-től annak visszavonásáig befogadott  Fix Takarék Személyi Kölcsön hitelkérelmekre érvényes.  A THM meghatározása az aktuális feltételek és a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, a feltételek változása 
esetén a mértéke módosulhat. A THM mutató értéke nem tükrözi a hitel kamatkockázatát.  A THM meghatározása az aktuális feltételek, hatályos jogszabályok figyelembevételével, 3 millió Ft hitelösszeg és 5 éves futamidő feltételezésével, a 
2018. július 02. napján érvényes kondíciók alapján, az alábbi járulékos szolgáltatások figyelembevételével történt: Takarék Lakossági Bankszámlához tartozó számlavezetési díj, folyósítási jutalék, törlesztés beszedésének díja. A THM mértéke 
a választott konstrukciótól függ.  A tájékoztatás nem teljes körű és nem minősül ajánlattételnek. A Szövetkezeti Hitelintézetek a hitelbírálat jogát fenntartják.  A Fix Takarék Személyi Kölcsön kizárólag az értékesítésben részt vevő Szövetkezeti 
Hitelintézeteknél érhető el, amelyek listáját a www.patriatakarek.hu weboldalon találja. A Fix Takarék Személyi Kölcsön részletes feltételei megtalálhatóak a Pátria Takarékszövetkezet vonatkozó Üzletszabályzatában, az Általános Szerződési 
Feltétekben, illetve a Hirdetményben, melyeket a Pátria Takarékszövetkezet ügyfelei számára nyitva álló helyiségekben és a www.patriatakarek.hu honlapján érhet el.  A feltüntetett kamat elérésének feltétele a nettó 240.000 Ft jövedelem 
átutalásának vállalása és fenntartása a teljes futamidő alatt az ügyfél hitelintézetnél vezetett lakossági bankszámlájára valamint a takarekcsoport.hu oldalon történő online kölcsönigénylés. Reprezentatív példa: Fix Takarék Személyi kölcsön 
240 000 Ft jövedelem jóváírás vállalásával – online igénylés esetén Hitelösszeg (hitel teljes összege): 3 000 000 Ft; futamidő: 5 év; hitelkamat: évi 7,99%; hitelkamat típusa: rögzített, a teljes futamidő alatt fix; folyósítási jutalék: 30 000 Ft; 
bankszámlavezetés díja: 200 Ft/hó; törlesztés beszedésének díja: 183 Ft; havi törlesztőrészlet: 60 984 Ft; a hitel teljes díja: 712 081 Ft; visszafizetendő teljes összeg: 3 712 081 Ft, THM: 9,16%.

THM: 9,16-19,51%   Már 110 000 Ft jövedelem-jóváírás vállalásával is igényelhető.
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Folytatódik a lakótelepi hulladékgyűjtés 
problémájának rendezése

Elfogadta a testület a Ceglé-
diek a Ceglédiekért Közala-
pítvány 2017-es évről szóló 
beszámolóját. Az anyagból 
kiderült, a közalapítvány két 
alkalommal részesült ön-
kormányzati támogatásban.  
Az egyik támogatási összeg 

200.000.- Ft, melyet az Er-
zsébet táborban résztvevő 
gyermekek költségeire lehe-
tett felhasználni.  A másik 

támogatás összege: 800.000.- 
Ft volt. Ebből kuratóriumi 
döntés alapján részesültek 
kulturális élményben szoci-
álisan rászoruló gyermekek. 
A nyolcszázezer forintból 
fennmaradó részt pedig az 
Év Idegen Nyelvi Tanára, a 

„Dr. Rorák Imre Emlékdíj”-ra 
használták fel. 

A „Ceglédi Mindennapi 
Kenyerünk” Mezőgazdasági 

Szociális Szövetkezet beszá-
molója is napirendre került.  
A jelenlegi elnök 2017 febru-
árja óta vezeti a szövetkezetet. 
Az előző év 165 ezer forintos 
bevételét sikerült megtízsze-
rezni, így ez az összeg 2017-
ben meghaladta az 1,6 millió 
forintot – áll a beszámolóban. 
A Máltai Szeretetszolgálattal 
közösen brikettálót is működ-
tettek. Értékesítésből 2017-
ben 1 millió 646 ezer forint 
bevételt volt, támogatásból, 
adományból pedig 4,7 millió. 

A brikettálóra kötött együtt-
működésben most változás 
lesz. A berendezésnek helyet 
adó raktárépületet 2017-ben 
5 évre ingyenesen a Szövetke-
zet használatába adta az ön-
kormányzat. Az épületben a 
Szeretetszolgálat helyezte el 14 
millió forint értékű brikettáló 
berendezést, melyet a Szociá-
lis Szövetkezet üzemeltetett. A 
felek között az együttműködés 
megszűnt, emiatt a Szociális 
Szövetkezet a brikettáló üzem 
használatára vonatkozó meg-
állapodást felmondta. A to-
vábbiakban a Szeretetszolgálat 
maga kívánja üzemeltetni a 

Lakásfenntartó szövetkezeteken keresztül kérte a lakosság 
újabb két szelektív gyűjtősziget megszüntetését. A szigeteken 
kialakult áldatlan állapotok miatt a lakóközösségek maguk 
oldják meg a szelektív gyűjtést – ezzel folytatódik a lakótelepi 
hulladékgyűjtés problémájának rendezése – erről is döntött 
legutóbbi ülésén a képviselő-testület.
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Cegléd Város Önkormányzata
a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 94. § (3) bekezdés b) 

pontja szerinti
gyermekek átmeneti otthona ellátást

a 2018. augusztus 16-án kelt feladat-ellátási szerződés 
alapján, az SOS Gyermekfalu Kuckó Gyermekek 

Átmeneti Otthona (6000 Kecskemét, Vízmű u. 22.)
intézményben biztosítja.

helyiséget megváltozott mun-
kaképességű munkavállalók 
foglalkoztatásával, ezért kérel-
met terjesztettek elő, hogy a 
brikettáló üzemnek helyt adó 
raktárat öt éves időtartamban 
ingyenesen használatba ve-
hessék. A testület ehhez végül  
nem járult hozzá, a brikettáló 
üzem további működtetéséről 
egyeztetés következik.

Újabb szelektív szigetek 
szűnnek meg. A Kölcsey téri 
lakásfenntartó szövetkezet 
és a Kossuth Ferenc utca 36 
szám alatti lakásfenntartó 
szövetkezet közgyűlése is 
úgy döntött, szeretnék, ha 
elszállítanák a konténereket. 
Indoklásukban a szelektív szi-
getek körüli áldatlan állapo-
tokra hivatkoznak, és inkább 
maguk oldják meg a szelektív 
gyűjtést. Takáts László polgár-
mester a napirend tárgyalása 
kapcsán kiemelte, a jövőben 
minden háztartásba kerül 
szelektív gyűjtésre alkalmas 
edényzet és Cegléd határában 
komposztáló is épül. A hulla-
dékgyűjtést végző szolgáltató 
vállalta, hogy az üveggyűjtő 
pontok számát megduplázza 
a városban, és a 300 négyzet-
méternél nagyobb üzletek 
számára pedig ez év január-
jától jogszabályi kötelezettség 
az üveghulladék átvétele. Az 
önkormányzat e mellett úgy-
nevezett hulladék-kommandó 
felállításával szeretné ezentúl 
tetten érni az illegális szeme-
telőket. Ezért nagy erőkkel 
fogják ellenőrizni a belvárost 

és a külterületeket is. A rend-
szer javítása mellett azonban 
a legfontosabb a szemlélet 
formálása és a felelős állam-
polgári magatartás fejlesztése 
lenne – tette hozzá a polgár-
mester.

Újra pályázik Cegléd, újra 
rajtvárosként szeretne részt 
venni a Tour de Hongrie ke-
rékpáros körversenyen. 

Cegléd Város Önkormány-
zatához vásárlási szándék 
érkezett a DTKH Nonprofi t 
Kft -től az általuk bérelt ceg-
lédi ingatlanok vonatkozásá-
ban. A Mizsei úti ingatlanokat 
2017. március 30. óta bérli a 
közszolgáltató. Összesen 79,8 
millió forintot ajánlottak eze-
kért az önkormányzatnak. A 
testület arról döntött, hogy 

eladják a szolgáltatónak az 
ingatlanokat. 

Nyilvános pályázatot hirdet 
az önkormányzat a Kossuth 
Ferenc utca 1. szám alatti, 
volt Tiszti Klub földszinti 
helyiségei, pincehelyiségei, 
kerthelyisége bérbe adására. 
A bérleti díj minimális ösz-
szegét 400.000,- Ft + ÁFA/hó 
összegben állapították meg.

Értékesítésre hirdeti meg a 
Törteli úti, volt Dózsa György 
laktanya területén található 
egyik épületet a város. A 3.049 
m2 alapterületű ingatlan a 
Dózsa György laktanya porta-
ként használt épülete volt, de 
földterület is tartozik hozzá. 

A képviselő-testület dönté-
seiről a bővebben a cegled.hu 
weboldalon tájékozódhatnak.
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– Hogy állsz, így ötven 
felé az irodalommal?

–A kultúra ma is közel áll 
hozzám. A gimnáziumban 
Mészáros Ági néninek voltam 
a tanítványa, aki megszeret-
tette velem az irodalmat. Ez 
1984-88 között volt. Akkori-
ban engem a városi ünnep-
ségeken sokat lehetett látni, 
szavaltam, konferáltam. 

– Nem kacérkodtál a 
színészi pályával?

– Ági néni – aki nagyon 
jó tanár volt – valóban pró-
bált ebbe az irányba terelni. 

Amikor az ember 18 éves sok 
minden befolyásolja. Nyilván 
ennek is köszönhető, hogy 
az életem teljesen más irányt 
vett, mérnök lettem. Egyéb-
ként úgy gondolom, hogy 
középszerű színész lettem 
volna. 

– Ma is hasonló sze-
retettel nyúlsz egy-egy 
irodalmi műhöz? Milyen 
témájú könyveket olva-
sol szívesen?

– Szeretem az olvasmányos 
könyveket, Wilbur Smithre 
gondolok itt például, de sze-

retem azokat a történeteket 
is, amelyek háborúkról, törté-
nelmi eseményekről szólnak. 
Nemeskürty István Requiem 
egy hadseregért – a II. magyar 
hadsereg Doni katasztrófá-
járól – szóló könyve mélyen 
beivódott. 

– És a költészet?
– A költészet az egy nagyon 

érdekes dolog. Szerintem 
az embernek meg kell talál-
nia a személyiségéhez közel 
álló verset. Amikor annak 
idején szavalóversenyeken 
indultam, első körben ezek 
Petőfi  és Arany költeményei 
voltak. Aztán eljött az az idő 
az életemben, amikor őket fel-
váltotta Ady Endre, Radnóti 
Miklós, de nem találtunk egy-
másra. Nagyon szeretem ma is 
a verseket, s amikor valakinek 
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Sokan vannak, akik évtizedek óta aktív részesei Cegléd kulturális 
életének. Megszoktuk, hogy rendszeresen halljuk a hangjukat 
a rádióból, időnként rendezvényeken lépnek színpadra, vagy 
egyéb civil kezdeményezések élenjárói. A társadalmi szerepvál-
lalás teljesen testhez álló feladat volt már gimnazista korában 
is Szelényi Péternek.

Fontos, hogy az ember jól használja fel 
a talentumait
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eszébe jutok így „öregen”, az 
külön megtiszteltetés. Izgal-
mas élmény főleg, ha olyan 
vers kerül a kezembe, amit 
nem ismerek. 

– Életednek az iroda-
lom mellett, a hit és a 
család az alappillérei. A 
hit több felé ágazik, gon-
dolok itt a cserkészetre, 
a Mária Rádióra.

– A műszaki főiskolán ta-
nultam, amikor Cegléden 
1990-ben Mácz István, Bal-
davári Laci bácsi, valamint 
Fésűs Feri bácsi újjáélesztették 
a cserkészmozgalmat. Az in-
dulás azért volt nehéz, mert 
fel kellett építeni egy olyan 
ifj úsági szervezetet, amivel 
évtizedeken keresztül nem 
lehetett foglalkozni. Bevallom, 
én sem igazán tudtam erről. 
Katolikus keresztény nevelést 
kaptam, ezt megtartottam 
akkor is, amikor ez nem volt 
divat. Amikor Mácz Pista bá-
csi polgármester lett átvettem 
helyét a csapatban.

„Hittel és örömmel” – ez 
a ceglédi cserkészcsapat jel-
mondata, ami nagyon szépen 
megfogalmazza a lényeget. Az 
Isten, a Haza és az Embertárs 
szolgálata pedig a cserkészet 
hármas célja. Ezt próbáltuk 
elindítani. 10 évig voltam ve-
zető. Abban az időben örökbe 
fogadtunk városi területeket, 
például kereszteket, felelős-
séget vállaltunk ezek rend-
ben tartásáért. Aztán picit 
hátra léptem és átadtam a 
fi ataloknak a stafétát, lévén 

ez egy ifj úsági mozgalom. Hu-
szár Zoltán vette át a vezetői 
feladatokat. Nagyon szépen 
„dolgoznak”, sokat látjuk őket 
az ünnepségeken is.

Így csöppentem bele a cser-
készetbe, de utána sem szűnt 
meg a közösségi életem, mert 
egy rövid ideig a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetsége 
ceglédi csoportjának vol-
tam az elnöke. Előadásokat 
szerveztünk, melyekre olyan 
előadókat hívtunk, akiknek 
az élete példaként állítható 
mindannyiunk elé.

– Kevesen képesek 
a hátralépésre. Téged 
minden ilyen alkalom-
mal új feladatok találtak 
meg. 

– Bokros Levente atyának 
volt a nagy álma, hogy le-
gyen az országos lefedettségű 
Mária Rádiónak egy ceglédi 
stúdiója. 2014. márciusában 
sugároztuk az első adást, ön-
kéntes munkában, így van ez 
a mai napig. Műsorvezetőként 

kezdtem, most koordinátor-
ként is dolgozom. Nagyon 
megmaradt bennem az első 
beszélgetésim egyike. Elhatá-
roztam, hogy olyan emberek 
életútját mutatom be, akik 
valamilyen vezető pozíciót 
töltenek be, és jól használják 
fel a tehetségüket. Egyik alka-
lommal azt mondja a végén a 
beszélgetőtársam, hogy nem 
megfelelő embereket hívok a 
műsorba. Mert nem ő a „nagy 
ember”, hanem az az édes-
anya, édesapa, aki 5 gyerekét 
neveli otthon és elindítja őket 
az életben.

– Megfogadtad a ta-
nácsot?

– Megfontoltam, átalakítot-
tam a műsort, de azt gondo-
lom, ha kapunk talentumokat 
az élettől, jók vagyunk va-
lamiben, azt jól használjuk 
fel, példaértékű lehet mások 
számára.

– Te jól használtad fel 
a talentumaidat?

– Döntések sora az életünk. 
Ahogy idősödünk, vissza-
nézünk s egyre tisztábban 
látunk. Hogy kaptam-e vagy 
sem talentumot nem tudom. 
Voltak jó és rossz döntések 
életemben. Kell, hogy munka 
mellett tudjak olyannal fogla-
kozni, amit igazán fontosnak 
tartok. A cserkészet, a KÉSZ, 
a Rádió mind ilyen.  Boldog 
családban élek, ez szükséges 
ahhoz, hogy a feladataimat 
jól ellássam. Boldog ember 
vagyok.

KozI

Fo
tó

: P
ál

in
ká

s 
É

va



16. oldal

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
Október 27-28. (szombat-va-

sárnap)  Dr. József András  

Albertirsa, Táncsics u. 3. T: 06-

20-5305521

November 1- 2. (csütörtök-pén-

tek) Dr. Nagy Barnabás Cegléd, 

Pesti u.28. T: 06-30/938 8078

November 3-4. (szombat-vasár-

nap) Dr. Kárpáti László Csemő, 

Petőfi  u. 34. T: 06-53/392-037

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

FELNŐTT 
ORVOSI ÜGYELET

Helye: Cegléd, Rákóczi út 

51-55. szám alatt (a volt Tö-

mörkény patika épületében) 

Telefonszám: 06-1-301-6969

GYERMEKORVOSI 
ÜGYELET

Hétvégén és ünnepnapon reg-

gel 8 órától este 20 óráig! He-

lye: Cegléd, Rákóczi út 51-55. 

szám alatt (a volt Tömörkény 

patika épületében) Telefon-

szám: 06-1-301-6969

Orvosi és gyógyszertári Orvosi és gyógyszertári 
ügyeletekügyeletek

Október 27. és november 6.  Felszegi Gyógyszertár 

Cegléd, Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a. Telefonszám: 500-

785 Készenléti telefonszám: 06 30 407 1320

November 1. Schulek Gyógyszertár Cegléd, Kőrösi 

út 51. Telefonszám: 500-603, 500-604 Készenléti 

telefonszám: 06 30 531 8678

Október 28. és november 7. Szent Anna Gyógyszertár 

Cegléd, Kőrösi út 11. Telefonszám: 316-620 Készenléti 

telefonszám: 06 20 369 0110

November 2. PatikaPlus Gyógyszertár Cegléd, Malomtó 

szél 30. TESCO Áruház Telefonszám: 500-252 Készen-

léti telefonszám: 06 20 269 0075

Október 29. Belvárosi Gyógyszertár Cegléd, Szabadság 

tér 9. Telefonszám: 500-079 Készenléti telefonszám: 

06 70 296 2869

November 3.  Tömörkény Gyógyszertár Cegléd, Rákóczi 

út 46-49. Telefonszám: 310-524 Készenléti telefon-

szám: 06 30 531 8675

Október 29. Belvárosi Gyógyszertár Cegléd, Szabadság 

tér 9. Telefonszám: 500-079 Készenléti telefonszám: 

06 70 296 2869

November 4. Szent Imre Gyógyszertár Cegléd, Szent 

Imre h.u.22. Telefonszám: 500-562, 315-845 Készenléti 

telefonszám: 06 20 579 2659

Október 31. Pingvin Patika Cegléd, Múzeum u. 2-4. 

Telefonszám: 500-295 Készenléti telefonszám: 06 

30 989 7341

November 5. Kígyó Patika Cegléd, Reggel u. 2. 

Telefonszám: 315-114 Készenléti telefonszám: 06 

20 476 0699
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A díjat pályázati úton nyer-
hették el a helyhatóságok. A 
pályázati eljárás során váro-
sunk kiemelte, a helyi egész-
ségügyi rendszer fontos fel-
adatának tekinti a felvilágosító 
tevékenységek szervezését, az 
egészséges életmódra nevelést, 
a megelőzést, és mindenképp 
szükség van olyan szabadidős 
programokra a városban, 
melyek elősegítik az idősebb 
korosztály szabadidejének 
tartalmas eltöltését. 

Cegléden számos alulról 
jövő kezdeményezésnek kö-
szönhetően sok civil szerve-
zet, nyugdíjas klub, alapítvány 
működik a szépkorúak érde-
kében, így az időseket érintő 

ügyekről, témákról, progra-
mokról az információk több 
csatornán keresztül jutnak el 
a helyi érintettekhez.

E mellett Cegléd a telepü-
lésfejlesztés során a parkok, 
közösségi terek mind arculati, 
mind szolgáltatásbeli kiala-
kításánál fi gyelembe veszi a 
környezetünkben élők kor-
összetételét, és igényeit. 

A belváros közterületeit és 
közintézményeit akadálymen-
tesítette az önkormányzat, 
hogy a mozgásukban korlá-
tozott személyek is megfelelő 
módon intézhessék ügyeiket 
és közlekedhessenek, és helyi 
rendelet szól arról, hogy a 
nyugdíjasok ingyen parkol-

hatnak a város fi zetőparko-
lóiban. 

Az idősellátásban kiemelt 
szerepet tulajdonít az ön-
kormányzat az egészségügyi-, 
szociális alap- és szakellá-
tásoknak, melyek hatékony 
működtetése lehetővé teszik, 
hogy az idős emberek ottho-
nukban, szociális kapcsolatai-
kat megőrizve kapjanak támo-
gatást. A nehéz helyzetben élő 
idős lakosokról gondoskodik 
az önkormányzat a Család-
segítő Szolgálaton keresztül. 
Jelzés esetén a szolgálat mun-
katársai felveszik a kapcsola-
tot az érintett személlyel és 
segítséget nyújtanak számára. 

Alapelv az idősek védelme 
és biztonsága, amely a rend-
őrséggel, a polgárőrséggel, a 
tanyagondnoki szolgálattal 
kialakított együttműködés 
során egyre kiteljesedik.

Az önkormányzat eltökélt, 
hogy minden szépkorú meg-
becsült, aktív és független tag-

Idősbarát Önkormányzat Díjat kapott Cegléd

A megtisztelő címet Cegléd városa azzal érdemelte ki, hogy 
az időskorúak esetében minden kötelező szociális feladatát 
maradéktalanul ellátja, és önként vállalt feladataival az idősek 
életminőségének további javításáért is sokat tesz. Az önkormány-
zat időseket segítő, támogató programjait, kezdeményezéseit 
elismerő díjat Takáts László polgármester és Hegedűs Ágota 
alpolgármester a Pesti Vigadóban vette át.
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ja legyen a városnak, olyanok, 
akik biztonságban,  védettség-
ben élnek. A város lehetővé 
teszi minden korosztály aktív 
részvételét, közreműködését 
a közösségi tevékenységek-
ben, segíti, hogy az emberek 
egészségesek és aktívak ma-
radjanak. 

A díj odaítélése kapcsán a 
pályázat kiírója – az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma 
és a Belügyminisztérium – a 
laudációban külön kiemelte a 
Cegléd Város Önkormányzata 
és a Magyar Szabadidősport 
Szövetség közös, országos 
hírű programját a Szépko-
rúak Testébresztő Fesztivál-
ját.  Az ingyenes programon 
2015 óta több mint negyven, 
kifejezetten a szépkorúakra 
szabott mozgásformával várja 
Cegléd a nyugdíjas résztve-

vőket. Az elmúlt négy évben 
több mint kétezer „régebb óta 
fi atal”, és mozgáskorlátozott 
idősebb honfi társunk is részt 
vett a sportfesztiválon, ahol a 
testi-lelki-szellemi felfrissü-
lés érdekében sport mellett 
szűrővizsgálatokkal, életmód 
tanácsadással fogadja a város 
a résztvevőket.

De követendő példaként 
szolgál a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás intézménye, 
az időskorúak bentlakásos 
otthonának szolgáltatásai. A 
Kossuth Művelődési Központ 
Nonprofi t Kft . kifejezetten az 
idősebbekre számítva tervez-
te meg a tavaszi délutánokra 
szóló Nosztalgia bérletet, a 
Cegléd Városi Könyvtár több 
programján is fókuszba kerül-
tek a „nagyik” az internetes 
tanfolyamon, és a Könyvet 

házhoz szolgáltatás keretében 
az idős, beteg, helyhez kötött 
emberek könyvtári ellátását is 
rendszeresen végzik. 

A Cegléd Kapuja Polgá-
ri Egyesület a Budai úton 
élő idősek számára nyújt 
szabadidős programokat az 
önkormányzat támogatásá-
val, míg a „Csobbanó csü-
törtök” elnevezésű program 
keretében lehetőség van fél-
áron igénybe venni a Ceglédi 
Strandfürdő szolgáltatásait. 
A Nyitott Tornaterem Prog-
ramban egész évben hetente 
több alkalommal különböző 
ingyenes egészségmegőrző 
aktivitások közül lehet vá-
lasztani. Kifejezetten idősek-
nek kerül megrendezésre az 
egészségmegőrző foglalkozás 
valamint a gyaloglás (Nordic 
Walking) a Gubody parkban 
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és a Bajcsy Zsilinszky téren.
Cegléd Város Önkormány-

zata által évenként rendezett 
kulturális, gasztronómiai, 
zenés rendezvények, a Város-
napok, a Kossuth Toborzó 
Ünnepély, a Laska fesztivál, a 
Majális, a Nóta est, az Idősek 
világnapja mind ingyenes, az 
idősebb korosztályt is nagy 
számban vonzó rendezvények.

A tavalyi esztendőben az 
Idősotthonnal együttmű-
ködve megrendezte a város 
a „Szikrázó Ősz” rendezvény-
sorozatot az Idősek Hete al-
kalmából, ahol többek között 
a szenior örömtánc mellett, 
bűnmegelőzési tanácsokról, 
szív- és érrendszeri betegsé-
gek kialakulása  és kezelési 
módjairól hallhattak az ér-
deklődők.

Az „Őszikék” Ceglédi Szo-
ciális Alapítvány egyik fő 
célkitűzése az időskorúak, 
életminőségének javítására 
irányuló programok kezde-
ményezése, szervezése. Ceg-
léd Város Önkormányzata 
minden évben meghirdeti 
a „Szebb, Virágosabb Ceg-
lédért” mozgalmat melynek 
kapcsán több ezer palántát 
oszt ki a helyhatóság ingye-
nesen, hogy ezzel is segítsék 
a kertszépítők munkáját. A 
program célja a szemléletvál-
tás, szemlélet átadás - fejleszt-
ve ezzel az öngondoskodást, 
önellátást is.

A Ceglédi Alkotók Egye-
sülete célja a művészet terü-
letén tevékenykedő alkotók 

összefogása, támogatása, a 
művészi és szakmai érdekkép-
viseletük biztosítása mellett a 
városban élők részére szak-
mai programok, kiállítások, 
bemutatók szervezése.  Az 
egyesületben öt csoport mű-
ködik: kézműves, képzőmű-

vész, fotóművészeti, irodalmi 
és népzenei csoport, melyek 
foglalkozásain szívesen látják 
a szépkorú érdeklődőket is.

Mindezen megvalósult 
szolgáltatás és program mel-
lett természetesen az önkor-
mányzat célja a már működő 
alkotókörök, és egyéb kul-
turális közösségi tevékeny-
ségek továbbfejlesztése, az 
idős korosztály speciális igé-
nyeinek megfelelő prevenciós 
egészségügyi programok, 
szűrővizsgálatok bővítése. A 
testvérvárosi kapcsolatok erő-
sítése, kirándulás szervezése 
az idősek részvételével. 

A tervek között szerepel egy 

értelmiségi klub létrehozása, 
ahol a ceglédi értelmiségnek 
kíván az önkormányzat lehe-
tőséget nyújtani a találkozás-
ra, beszélgetésekre. 

Természetjáró kört is szeret-
ne életre hívni a helyhatóság 
– a már meglévő klub idős 

tagozataként –, ahol kirándu-
lások, szabadidős programok 
szervezésével lehetne színesí-
teni az időskorúak életét.

Az önkormányzat tervezi 
2019-től az aranylakodal-
masok köszöntését, amelyet 
jelzés, illetve kérelem alapján 
ünnepelne a város.

A demenciával élő szemé-
lyek és hozzátartozóik részére, 
segítésük céljából, szerve-
zett találkozó, az úgynevezett 
Alczheimer Cafe létrehozása 
is azon célok között szerepel, 
amelyek megvalósítását segíti 
az Idősbarát Önkormányzat 
cím odaítélésével járó pénz-
jutalom is.
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Cegléd Város Önkormányzata kiemelt feladatnak tekinti, hogy 
a ceglédieknek megfelelő mennyiségű alkalom és hely álljon 
rendelkezésre a hulladék elhelyezésére, ezért a helyhatóság 
minden erejével azon van, hogy a hulladékszállítási szolgáltatás 
megfelelő színvonalon történjen Cegléden. E mellett a város 
minden törvényes eszközt bevet az illegális szemétlerakások 
visszaszorításáért, a szelektív hulladékgyűjtő szigeteken uralko-
dó tarthatatlan, városképet romboló állapotok megszüntetéséért.

HOVÁ VIHETEM A SZEMETEM? 

Ezért a helyhatóság fontosnak 
tartja, hogy minden ceglédi 
lakos megismerje a legfon-
tosabb információkat arról, 
hogy mikor, hova, milyen 
szemetet vihet térítés nélkül, 
illetve térítés ellenében.

Az önkormányzati tulaj-
donú Várvag Nonprofi t Kft . 
az év egészében szélmalom-
harcot folytat az illegális hul-
ladéklerakók ellen. 2017-ben 
800.000 Ft-ot költött a cég az 
adófi zetők pénzéből az illegá-
lis hulladékok elhelyezésére 

(54,26 tonna). Ez az összeg 
csak a Regionális Hulladék-
lerakóba történő elhelyezést 
fedezi, ezen felüli költség a 
szemétszedést és szállítást 
végzők munkabére, a szállító-
járművek üzemanyagköltsége, 
amortizációja. Idén augusztus 
31-ig 960.000 Ft az illegális 
hulladék ártalmatlanításra 
fordított összeg (32,14 tonna). 
Szemétszedés heti rendsze-
rességgel 5 fő részvételével 
történik.

Az illegális hulladékleraká-

sok megszüntetésére a pre-
venció az elsődleges.  Fontos 
tudni, hogy minden ceglédi 
lakhellyel rendelkező és hul-
ladék közszolgáltatási szer-
ződéssel rendelkező polgár a 
Cegléd Város Önkormányzata 
a hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatásról szóló többször 
módosított 34/2013. (XII. 
23.)1 önkormányzati ren-
delete alapján negyedévente 
leadhat legfeljebb 250 kg hul-
ladékot díjmentesen a Regio-
nális Hulladéklerakóba.

Fontosnak látjuk a kör-
nyezettudatos nevelést az 
óvodákban és iskolákban, 
hogy a felnövő nemzedék már 
jobban odafi gyeljen környeze-
tünk megóvására. Amennyi-
ben rendelkezik szerződéssel 
a ceglédi lakcímkártyával 
rendelkező lakos, akkor a 
Tápiószentmárton felé lévő 
Hulladéklerakóba, negyed-
évente leadhat legfeljebb 250 
kg hulladékot. (2700 Cegléd, 
külterület Tápiószentmártoni 
út 0411, 0412 hrsz.)

A hulladéklerakó nyitva 
tartása:

Hétfőtől Péntekig: 7.00-
17.00

Szombat: 8.00-17.00
Vasárnap: Zárva

Cegléden a hulladékszállítást a Duna-Tisza közi Hulladék-
gazdálkodási Nonprofi t Kft . (DTKH Nonprofi t Kft .) végzi. 
A szolgáltatás igénybevételének elsődleges szempontja, hogy 
rendelkezni kell hulladékszállítási szerződéssel, melyet a 
DTKH Nonprofi t Kft -nél lehet kezdeményezni és kötni. 
(2700 Cegléd, Pesti út 65., tel.: 53/500-152, 53/500-153)

Nyitva tartási idő:
 Hétfő:   8.00-20.00-ig;
 Kedd-Csütörtök:  8.00-15.00-ig;
 Péntek:   Zárva
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A Mizsei úti hulladékudvar-
ba elhelyezhet  sok más mellett 
elektronikai hulladékot, fáradt 
olajat, bútorokat vagy éppen 
gumiabroncsot is. (Cegléd, 
Mizsei úton a Gerje hídnál)

A hulladékgyűjtő udvar 
nyitva tartása:

Hétfő: 8:00 – 16:00
Kedd: 8:00 – 18:00
Szerda: ZÁRVA
Csütörtök: 8:00 – 18:00
Péntek: ZÁRVA
Szombat: 8:00 – 14:00
Vasárnap: ZÁRVA
A hulladékgyűjtő udvar az 

ünnepnapokon és munka-
szüneti napokon zárva tart!

Zöld hulladékot minden 
szerződéssel rendelkező ceg-
lédi lakostól zöld zsákban 
elszállítják az előre megadott 
időpontban, havonta. Csere-
zsákot biztosít a szolgáltató. 
E mellett ajánlott lehetőség 
a komposztálás, ami több 
szempontból is hasznos. A 
komposzt értékes kincs: fel-
használható a virágágyások, 
pázsitok, a szobanövények 
virágföldje számára egyaránt. 
Javítja a talaj szerkezetét, nö-
veli légáteresztő és vízfelszívó 
képességét, megakadályozza 
a talajeróziót, és csökkenti a 
mesterséges talajjavító sze-
rek alkalmazását. Továbbá, a 
komposztálás által csökken 
a lerakott hulladék meny-
nyisége, így csökkenthető a 
hulladékgyűjtés és - kezelés 
által okozott környezetterhelés 
mértéke is.

Szelektív hulladékot min-

den szerződéssel rendelkező 
ceglédi lakostól sárga zsákban 
elszállítják az előre megadott 
időpontban, kéthetenként. 
Össze kell taposni a műanyag 
üveget, hogy minél több fér-
jen bele a zsákba. Cserezsákot 
biztosít a szolgáltató.

A társasházaknál is meg-
oldott a házhoz menő szelek-
tív hulladékgyűjtés. Minden 
társasház ingyen kap szelektív 
hulladékgyűjtőket és abba kell 
gyűjteni a hulladékot, melyet 
a kommunális hulladék el-
szállításával azonos számban 
visznek el a házaktól. Ezt a 
lakóközösségnek kell tárolni 
és kitenni az adott napon.

Az üveghulladékot a meg-
lévő szelektív hulladékgyűjtő 
szigetekre lehet vinni, melyek 
kapacitását duplájára növeli 
a DTKH Nonprofi t Kft ., va-
lamint a Mizsei úti telepen is 
leadható térítésmentesen.

Az idei évtől házhoz menő 
lomtalanítást lehet igényel-
ni (azoknak a lakosoknak 
akiknek van szerződésük), 
valamint a társasházaknak 
is van ez a lehetőség, előre 
egyeztetett időponttal. A közös 
képviselőnél kell a lomtalaní-
tást kezdeményezni.

Illegális szemételhelyezéssel 
kapcsolatban az állampolgárok 
szabálysértési feljelentést te-
hetnek személyen is a Járási 

Hivatal hatósági osztályánál. 
(Kossuth tér 1.), továbbá a 
rendőrségen is. Amennyiben 
illegális hulladék lerakót lát va-
laki az alábbi zöldszámon lehet 
bejelenteni: 06-80-200-064.

Az önkormányzat úgyneve-
zett „hulladék-kommandót” 
indított el, amely szervezet a 
törvény erejével és tettenérés-
sel csapna le az illegális szeme-
telőkre. A mezőőrség is több 
illegálisan szemetelőt ért már 
tetten, folyamatosan fi gyelik 
a fertőzött területeket. A jövő 
évet illetően a VÁRVAG Non-
profi t Kft . új közmunka prog-
ramot szándékozik indítani a 
városban, amely kifejezetten az 
illegális hulladéklerakók meg-
szüntetésére irányulna. Ezzel 
kapcsolatban megkezdték az 
egyeztetéseket a Pest Megyei 
Kormányhivatal Foglalkozta-
tási Osztályával. 

A Ceglédi Közös Önkor-
mányzati Hivatalban a 
közterület-felügyelőknél 
az 53/511-478-as telefon-
számon, illetve az ingyenes 
zöldszámon: 06-80-200-
064. A VÁRVAG Nonprofi t 
Kft .-nél a következő e-mail 
címen: info@varvag.hu.

A mezőőrségnél: 06-70-
375-52-01 (külterületi illegá-
lis hulladék észlelése esetén). 
A rendőrségnél:  53/310-066.
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A Ceglédi Városi Könyvtár 
helyismereti rovata

22. oldal

CZEGLÉDI 
TAKARÉKPÉNZTÁR 

A város legrégebbi pénzintézete 1869-ben 
alakult, a Gombos-féle házban. 1890-ben, az 
akkori piac sarkán álló házat megvásárolva ké-
szült el az új székház. A takarékpénztár igazga-
tója 1898-ban költözött a sarokház emeletére, 
a földszinten üzlethelyiségek működtek. Az 
épület falára 1931-ben helyezték el a Kossuth 
Lajos toborzó beszédét megörökítő táblát.

„A pénzintézet, amely 1869. évi julius 16-án 

30.000 frt befi zetett alaptőkével kezdte meg 
működését, 30 év után, a gondos és becsületes 
vezetés mellett 300.000 forintot mutathat fel 
tőkeképp s mint ilyen, egyikévé nőtte ki ma-
gát Pestmegye legnagyobb és legszilárdabb 
pénzintézetének.” (Czegléd, 17. évf. 29.sz., 
1899. július 16. p. 1-2.)

****
A Ceglédi Hírmondó 17. számában megje-

lent helyismereti játékunk megfejtése: 1. 1877 
január 24.; 2. 1834 ; 3. 1364. május 8.; 4. 1895; 
5. Árpád tér; 6. Zsengellér Gyula. 

Régen…
(Képeslap: Vadas László gyűjteményéből 

…és most
Fotó: Ceglédi Városi Könyvtár)
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A DTkH Nonprofit Kft. 
tehergépjármű szerelésben jártas 
autószerelő munkatársat keres 
hulladékgyűjtő járművek javításához
Jelentkezni személyesen Cegléd, Mizsei út 93. szám alatti telephelyen, Derzsényi Tibor műhelyvezetőnél lehet.

A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) meg-
keresése alapján tájékoztatom a ceglédi lako-
sokat, hogy 2018. október 12. és november 30. 
közötti időszakban

„Lakbérfelmérés” címmel
adatfelvételt végeznek

személyes interjú keretében, a KSH fény-
képes igazolvánnyal rendelkező megbízott 
kérdezői közreműködésével, vagy interneten 
keresztül, önállóan, a megbízott kérdező ál-
tal átadott jelszó birtokában (www.ksh.hu/
lakberfelmeres)

A felmérésben a statisztikai módszerrel 

véletlenszerűen kiválasztott lakóhelyen élők 
közül csak a piaci magánbérlők érintettek.

Az adatszolgáltatás önkéntes, és név nélküli.
A kérdőívet kitöltők és nyereménysorsolásra 

jelentkezők között decemberben tableteket, 
és egyéb értékes ajándékokat sorsolnak ki.

További felvilágosítást a 06-80-200-766 
ingyenes zöldszámon (hétfőtől-csütörtökig 
8:00-16:30 között, pénteken 8:00-14:00 óra 
között), valamint a lakinfo@ksh.hu e-mail 
címen lehet kérni.

Dr. Diósgyőri Gitta
címzetes főjegyző

„Lakbérfelmérés” – KSH adatfelvétel

ÚTÉPÍTÉS, 
GRÉDEREZÉS 

A SZŰCSTELEPEN

Az utóbbi néhány évben, 
több utcában is jelentősen 
javult az utak állapota a 
Szűcstelepen, tudtam meg 
a 3. számú önkormányzati 
választókerület képviselő-
jétől, Hörömpő Annamá-
riától. Új útalapot kapott 
a Rövid utca, az Orgona 
utca és a Szúnyog utca. 
Útalapstabilizációt végez-
tek a Fűtőház utca külső 
szakaszán. A lehetőségek-
hez képest szeptemberben 
– gréderezéssel – rendbe 
tették a Posta dűlőt.

Kőhalmi

Faültetés százszámra
A VÁRVAG Nonprofi t Kft . dolgozói ebben az esztendőben 
– október elejéig – 190 darab fát ültetett el, városszerte. 
Amíg a jó idő engedi, folytatják a munkát és mintegy 
kétszáz újabb facsemete kerül ki a közterületre. A Hollós 
utcában gömbjuhar, a Felszegi úton páfrányfenyő, a Fürdő 
utcai tó körül nagy mennyiségű csörgőfa, lepényfa és szil 
elültetését tervezik. Nem feledkeznek meg a pótlásokról 
sem. Ennek során a Szent Hubertusz parkban a Szolnoki 
út felől gesztenyét, a másik oldalon tölgyet, a Széchenyi 
úton pedig díszkörtét ültetnek. 

Kőhalmi
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– Az tartja a fáma, hogy 
a házasságban a hetedik 
év ügydöntő. Ekkorra de-
rül ki, hogy a nagy álmok 
mennyire váltak valóra 
és érdemes-e folytatni? 
Első megválasztásakor 
fő célként az együttmű-
ködést, a valódi csapat-
munkát határozta meg 
a sikerek zálogaként. 
Érik a gyümölcs?

– Nyár elején mérlegre tet-
tem, hogy mi jött be a terveim 
közül. Az alap valóban az volt, 
hogy a csapatjátékra építek. 
Örömmel mondhatom, hogy 
már szüreteljük a termést és 
alapozzuk a további sikereket. 
A közöséget erősítő és az ered-
ményeinket javító munkánk 
alapja egy erős közösség, akik 
folyamatosan részt vesznek a 
legkorszerűbb oktatási mód-
szerek elsajátításában, külön-
féle képzéseken, majd az új 
ismereteket azután átadjuk a 

kollégáiknak. Pillanatnyilag 
hét szervezeti szintű innová-
cióról adhatok számot.

– Milyen újdonságokat 
vezettek be az utóbbi 
időkben az oktatás te-
rén?

– Tavaly kaptuk meg az 
Oktatási Hivatal Bázisintéz-
ménye címet, elsősorban a 
szakmai műhelymunkánk 
elismeréseként. Így rendsze-
resen felkérnek bennünket 
bemutató órák tartására és 
továbbképzések megszervezé-
sére, amelyekre a kistérségből 
érkeznek hozzánk tanár kol-
légák. Szintén egy esztendeje 
az Új Nemzedék Központ 
Minősített Tehetséggondo-
zó Műhelye lettünk. Régeb-
ben is folyt tehetségkutatás 
a különféle szakköreinkben, 
amit persze változatlanul 
fenntartunk. Azonban a te-
hetségek felismerését most 
már a hozzánk kerülő diákok 
belépésekor megkezdjük: az 

új tanulók „megszondázása” 
egy komplex felméréssel in-
dul, azonosítva, hogy kinek 
mihez van a legnagyobb hu-
zalma. Ehhez megkeressük a 
megfelelő pedagógust, majd 
mentorálunk, ami a tanulmá-
nyok végéig tart. A tanárok 
persze egymással is kapcso-
latot tartanak, így menet köz-
ben lehetőség nyílik az egyik 
tehetségterületről áttérni egy 
másikra. A digitális oktatá-
si környezet megteremtése 
programba egy pályázat útján 
kerültünk be, amelyben a 
gimnázium egyetlen közép-
iskolaként vesz részt a tan-
kerületből. Ennek célja, hogy 
az oktatási gyakorlatba minél 
több, később is használatos 
digitális elem kerüljön be. 
Tizenhárom kolléga fog na-
gyon komoly továbbképzésen 
részt venni, akik között van-
nak reál- és humánszakosok, 
még nyelvszakosok is. Továb-
bá felszerelnek nálunk is egy 
„okos termet”, ahol a speciális 
órákat fogják megtartani. A 
terembe kerülő új számítógé-
peket ellátják a legkorszerűbb 
oktatási szoft verekkel s ott 
külön rendszergazda fog dol-

120 ÉVES, DE FOLYAMATOSAN FEJLŐDIK 
Hét új oktatási projekt a gimnáziumban

A pedagógus pálya lépcsőfokait végig járva, a kollégiumi ne-
velőtől a történelemtanárságon át a Közalkalamzotti Tanács 
vezetéséig, hét esztendeje lett igazgatóvá Gulyás Zoltán, aki 
azért változatlanul tartja a töriórákat, feladatfejlesztő, vezető 
szaktanácsadó és az MTA Magyar Történelmi Társulatának 
Tanári Tagozatában vezetőségi tag.
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gozni Bekapcsolódtunk 2018 
tavaszán a „Készpénzmentes 
iskola” programba, amiben 
országosan 15 középiskola 
vesz részt, s közülük csak 
két gimnázium található. 
A programot az NGM, az 
EMMI, egy magyar bank, egy 
bankkártyakibocsátó vállalat, 
valamint egy amerikai cég 
támogatja. Ennek keretében 
a gyerekek pénzügyi tudatos-
ságát kívánjuk erősíteni úgy, 
hogy nagy súlyt helyezünk a 
gyakorlatiasságra. A pályázat 
kiírói értékelték azt a több 
éves munkát, amelynek része 
például, hogy 12. osztály-
ban pénzügyi matematikát 
is tanítunk, hogy eredménye-
sen szerepelünk a pénzügyi 
versenyeken. Az előző siker 
alapja, hogy a Pénzügyirány-
tű Alapítványnak 2017 óta 
a partneriskolája vagyunk, 
középpontjában a pénzügyi 
tudatosságra nevelés áll. A 
legfontosabb ennek során, 
hogy ezt a tudást nem önálló 
tantárgyként, hanem vala-
mennyi tantárgy anyagába 
beépítve tanítjuk, beleértve 
például az idegen nyelveket is, 
és a szakmai továbbképzések-
nek köszönhetően interaktív 
foglalkozásokon vesznek részt 
a diákok. Harmadik esztende-
je bázisintézménye vagyunk 
a Magyar Vöröskeresztnek. 
A kapcsolattartásban, prog-
ramszervezésben rendkívül 
aktív a Diákönkormányzat, 
sok jó ötlettel csatlakozunk 
az olyan hagyományos ren-

dezvényekhez, mint például 
a véradás, sport- és egészség-
nap, s megyei versenyek. Az 
pedig a diákoknak jó, hogy 
aki jogosítványt akar szerez-
ni, annak az egészségügyi 
ismeretek megszerzéséért ki 
sem kell lépni a gimnázium 
kapuján, itt is felkészülhet. A 
legfrissebb újdonság, amit ok-
tóber elsején igazoltak vissza, 
hogy az országban első vidéki 
középiskolaként az ELTE Ori-
gó Nyelvi Centrum referen-
ciaintézménye lettünk. Ezt a 
lehetőséget a ceglédi IDEA 
Oktatási Központtal való 
együttműködésben tudtuk 
megszerezni. Diákoknak pró-
banyelvvizsgákat, vizsgarutin 

képzéseket, tanároknak mód-
szertani képzéseket, és persze 
nyelvvizsgákat tarthatunk az 
iskolánkban. Ez nagyon fon-
tos dolog, hiszen 2020-tól a 
felsőoktatási intézményekbe 
való jelentkezéshez az emelt 
szintű érettségi mellett egy 
középfokú nyelvvizsga is kö-

telező. Igaz, a végzős évfolya-
munk legalább 80%-a már 
eddig is rendelkezett legalább 
egy középfokúval, de nem 
mindegy, hogy azt helyben 
tudják-e majd megszerezni, 
ráadásul vizsgacentrikus fel-
készítés mellett. Célunk, hogy 
a továbbtanulók mindegyike 
megszerezzen legalább egy, de 
akár két különböző nyelvből 
is, nyelvvizsgát.

– Soltészné Lédeczi 
Judit énektanár, kar-
nagy nyugdíjba mene-
telével szinte semmit 
nem hallani a világhírű 
énekkarukról…

– Egy korszak lezárult, 
és három évet adtunk ma-

gunknak az énekkar újjá-
szervezésre. Változás, hogy 
vegyeskarunk van, Albert 
Ágnes a kórus vezetője, a 
nagyközönség karácsonykor 
találkozhat velük, hiszen a 
karácsonyi koncerten meg-
mutatják, mire képesek.

Kőhalmi Dezső
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kulturális
paletta

A MAGYARORSZÁGI HISTORIZMUS MŰVÉSZETE
A történelmi festészetet a hatalom kiszolgálójaként és a hatalom ellen 
való lázadás kiváló eszközeként is alkalmazták a XIX. századi magyar 
művészek. Gimesy Péter vetítettképes művészettörténeti előadásában 
mindkét típusra kitér. Megismerésre kerül Székely Bertalan, Orlai Pet-
rich Soma, Madarász Viktor, Benczúr Gyula történelmi eseményeket 
a korabeli nézőknek sokszor csak a rejtett utalások szintjén bemutató 
művészete. Az Ecsetvonások Művészettörténeti Előadássorozat kö-
vetkező eseményére október 29-én, hétfőn 17.30 órakor várják az 
érdeklődőket a Kossuth Művelődési Központ kamaratermébe. (Kép: 
Székely Bertalan: Egri nők, 1867.) www.cegledikultura.hu

AZ ÖRÖK KALOTASZEG

Az előadás egy bánff yhunyadi zenész család, a 
Vargák („Csipások”) 
zenéje kapcsán fog-
lalja össze Kalota-
szeg tipikus román, 
magyar, cigány nép-
zenéjét, táncait.
„Az a világ, amely-
nek zenéjét, táncait 
ebben a produkció-
ban összefoglaljuk, 
végérvényesen el-

múlt, ám a drasztikus, kijózanító változások, 
a durva pléh-realitás ellenére, fejünkben és 
szívünkben örökre megmarad. Együtt élünk 
őseink Kalotaszegével. A vidék nemzeteinek 
jellemző táncai összefonódnak ezzel a zené-
vel, amely egységes, örökérvényű és magyar.” 
– fogalmaz a produkcióról Kelemen László.
A Magyar Állami Népi Együttes műsorát 
november 30-án pénteken 19.00 órától te-
kinthetik meg Budapesten, a Budai Vigadó 
felújított épületében, a Hagyományok Háza 
szervezésében. www.hagyomanyokhaza.hu

Az oldalt összeállította KozI

AHOGY ÉN LÁTOM

November 6-án kedden 17.00 órakor Koroknai 
László fotóművész kiállítását nyitja meg Baán Ka-
talin fotóművész a Kossuth Művelődési Központ 
Kamaragalériájában.
A ceglédi alkotó a fotózással 2008-ban kezdett fog-
lalkozni. Az első gépét egy utazás során vásárolta, 
hogy megörökíthesse a látottakat. Ezt követően 
egyre tudatosabban fotózott. Tagja lett az Albertirsai 
Fotóklubnak, ahol fejlődési lehetőséget biztosítot-
tak számára. Kedvenc témája az ember és a termé-
szet. 2016-ban elnyerte a Magyar Fotóművészek 
Világszövetségének tagságát. 2017-ben a hazai és 
nemzetközi fotópályázatokon elért eredményeiért 

a Nemzetközi Fotószövetségtől /FIAP/ 
megkaptam a FIAP művésze /AFIAP/ 
kitüntetést. www.facebook.com/cegle-
digaleria
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MI? – HOL? – MIKOR?
Cegléd és térsége programajánlata

Október 26. 19:00 (péntek) Cegléd, Kossuth Műve-
lődési Központ, színház-
terem

TévéLaci – „A világ és ami helyette van”, Had-
házi László önálló estje.vMűsorvezető: Szupkay 
Viktor Jegyár: 3 300 Ft.

Október 27. (szombat) Cegléd, Gál József 
Sportcsarnok

Kárpátia, Pannónikum, Lord, Moby Dick és 
Depresszió koncert. Jegyár elővételben 3 999 
Ft, a helyszínen: 4 499 Ft. Kapunyitás 16:10-kor.

Október 30-31. (kedd, szerda) 
10:00 órától 

Nagykőrös, Gyermek-
könyvtár

Lombhullató szünidei kézműves foglalkozás: 
„Süni az avarban” – asztali dísz készítés, „Tökös 
móka-ablakdísz készítés
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„Ilyen szeretettel, sikerrel és 
vastapssal még nem volt kiállí-
tó művész ebben a galériában 
– nem véletlen!” – olvashatjuk 
a Ceglédi Galéria Vendég-
könyvében, Nagy László Lázár 
grafi kusművész kiállításához 
írt bejegyzéseket böngészve. 
És valóban. Nem volt még arra 
példa, hogy az előtérben (nem 
a galéria benti folyosóján), 

hangfalon keresztül hallgas-
sák a vendégek türelmesen, a 
későbbi bejutás reményében 
a megnyitó ünnepségen fel-
szólalók méltató szavait. Nem 
volt még arra példa, hogy a 
közönség hosszú perceken 
keresztül vastapssal köszönt-
se a művészt, aki könnyekig 
meghatódva fogadta a felé 
áradó szeretetet.

De milyen út vezetett idáig? 
A nemes lelkű lovag áb-

rázolása végig kíséri Nagy 
László Lázár egész pálya-
futását. 1973-ban készítette 
el első Don Quijote ábrázo-
lását. Cervantes regényének 
főhősét számos jelenetben 
megformálta. Nemzetközileg 
is kiemelkedő jelentőségűek e 
sorozat darabjai.

Több mint egy esztendeje 
már annak, hogy felmerült az 
ötlete a „Don Quijote” kiállí-
tásnak – csak így emlegettük 
magunk között.

Ízlelgettük az ötletet tavaly 
augusztusban is, amikor Laci 
bácsi aktív részese volt az első 
alkalommal megszervezett 
Képzőművészeti Alkotótá-
borunknak. Az öt napból 
másfél napot szenteltünk a 
kisgrafi kának, a monotípiá-

A CEGLÉDI DON QUIJOTE
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nak, sőt fametszeteket is adott 
a gyerekek kezébe a művész. A 
lelkesedés mindkét fél részé-
ről óriási volt, a siker hamar 
szárnyra kelt. 

Idén már túljelentkezéssel 
szembesültünk, Laci bácsi 
pedig boldogan készült az 
újabb oktató munkára, immár 
közel a 83. születésnapjához. 
Az élet azonban mint tudjuk 
közbe szólt, azt azonban ke-
vesen tudják, hogy a kezdés 
előtt alig néhány héttel kérte 
csak felmentését a feladat 
alól. Betegsége ellenére fo-
lyamatosan nyomon követte 
a történéseket, eszközökkel 
segítette munkánkat.

Mindeközben pedig készült 
a most nyíló kiállítására. Az 
ötlettől a megvalósításig aktív 
részese volt annak, amit most 
megmutatunk az érdeklő-
dőknek. A betegséggel vívott 
szélmalomharca közben 11 
tollrajzot készített Don Qui-
jote alakjával, az eredeti mű 
mondanivalójával, de a mának 
szóló üzenetekkel. Több képen 
is felfedezhetjük a művészt, 
sőt a sorozat első darabján 
városunk jellegzetes épületei 
is felismerhetők.

Művészi kvalitását, gazdag 
alkotói fantáziáját, alkotni 
vágyását tehát semmi nem 
akadályozhatta meg. Az em-
lített tollrajzok mellett 35 
korábbi fametszet és rézkarc 
került a falakra, saját maga 
paszpartuzta és keretezte be 
őket. Ragaszkodott hozzá!

A vitrinekben nyomódúcok, 

rézlemezek, saját tervezésű 
érmék és munkásságáról meg-
jelent kiadványok sorakoznak. 

És itt meg kell álljunk egy 
kicsit. Ugyanis nem csupán 
egy kiállítás született. 2018-
ban napvilágot látott két kiad-
vány. 

A 89. Ünnepi Könyvhétre 
jelentette meg az Országos 
Széchényi Könyvtár a „Nagy 
László Lázár kisgrafi kai vilá-
ga” című könyvet, melyet a 
szerző, Vasné dr. Tóth Korné-
lia október 3-án Budapesten, 
majd a ceglédi megnyitón 
mutatott be.

A fővárosi könyvbemu-
tatóra a közeli barátokból, 
tisztelőkből álló kisbusznyi 
delegáció utazott. A ceglédi 

kiállításra a Kossuth Műve-
lődési Központ Nonprofit 
Kft . színes katalógust adott 
ki, melyet dr. Juhász István 
készített.  Hogyan is lehet-
ne összegezni az élményt, 
amelyet e kiállításmegnyi-
tó nyújtott a jelenlévőknek? 

Talán Laci bácsi szavaival a 
pályafutásáról, az említett 
katalógusból: „Rettentő erő-
feszítéssel, odaadással, aka-
rattal, de úgy érzem sikerült 
művészetemet ismertté tenni, 
hogy úgy mondjam, hagytam 
nyomot a világban!” Ennek a 
„nyomnak” a keresztmetszetét 
tekinthetik meg az érdeklő-
dők november 10-ig a városi 
kiállítóteremben.

KozI
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Illetékességi területük fél Ceg-
lédet foglalja magába. Az Örg-
szőlőtől a város közepén át az 
Ugyerig, havonta átlag húsz 
napot járja a területet a két 
autójuk. Nappal egyes, éjjel 
páros járőrben, de előfordul, 
hogy a körzeti megbízottal 
együtt, s olykor a mezőőrökkel 
teljesítenek közös szolgálatot. 
Gyalogosan akkor indulnak 
útnak, ha valami gyanús ese-
ményt szeretnének óvatosan 
megfi gyelni. Felkérésre oly-
kor rendezvénybiztosítást is 
végeznek. 

Először a horgásztavakat 
kerüljük meg. Már többnyi-
re csak hétvégén jönnek ki 
néhányan pecázni. Sokan té-
liesítették a kis kulipintyókat. 
Télen a táj kihalt. Fontos a 
rendszeres, nem kiszámítható 
megjelenés, mert az ördög 
nem alszik. Mostanság a tol-
vajok elkerülték a területet, 

ahol nem találnának különö-
sebb értéket. Viszont csábító 
a betyároknak az Öregszölő 
zártkertes övezete. Gyümölcs-
éréskor fokozódik a svarc-
ban szüretelők száma. Erre 
komolyabb épületek állnak, 
ahonnan el-el lopnak kerti 
gépet, hűtőszekrényt, televí-
ziót, főként a téli hónapokban. 
Most alapvetően békés volt 
a nyár mindkét területen. 
A mezőgazdasági munkák 
befejeztével még fontosabb 
a kint élők fokozott fi gyelme 
egymás érdekében. Nagyon 
jó a polgárőrök és a lakosság 
közötti kapcsolat. Gyorsan 
jelzik a „Szomszédok egy-
másért a ceglédi Öregszőlő 
lakó-üdülőövezetben” című 
közösségi oldalukon, ha gya-
nús autókat, házakba kopogó 
ismeretleneket, elkóborolt jó-
szágot látnak. Szükség esetén 
telefonálnak a körzeti meg-

bízottnak s a polgárőröknek. 
Ha kell, éjszakai járőrözést 
szerveznek.

Nyitogatja a szirmát az esti-
ke, amikor az Unghváry Lász-
ló utca sarkánál egy portán 
magas gazt és rengeteg par-
lagfüvet látunk. A faházról rég 
levágták a villanyvezetéket. 
Fénykép készül, amit a havi 
jelentéssel együtt csatoltan 
megküldenek az önkormány-
zati kapcsolattartójuk, a köz-
terület-felügyelők vezetője, 
Bónácz Rudolf részére. Ő 
továbbítja a jelentésben sze-
replő, s intézkedést igénylő 
adatokat az illetékesekhez.

-Nyáron a lakosság kéré-
sére gyakran kijártunk es-
tefelé a volt Károlyi Mihály 
lakótelep játszótereihez. A 
megjelenésünkkel és néhány 
határozott fi gyelmeztetéssel 
sikerült leszoktatni a gyak-
ran harsány kamaszokat, a 
kicsik játékainak használa-
táról. Továbbá arról, hogy ne 
dohányozzanak, iszogassanak 
a játszótéren – mondja a „jár-
őrvezetőm”.

JÁRŐRBEN A POLGÁRŐRREL

Az októberi hűs délutáni napsütésben indulunk útra a 42 fővel 
működő Budai úti Polgárőr Egyesület egyik alapító, vezetőségi 
tagjával, Osgyáni Józseff el, a meglévő mellé a tavasszal vásá-
rolt szolgálati gépkocsijukkal járőrszolgálatba. Persze én csak 
szemlélődő vagyok.
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A kocsink kibukkan a dűlő-
útból a kempingnél. A hotel 
után lekanyarodunk a Für-
dő utcára. Befordulunk a tó 
mellett nézve, hogy a sétá-
nyon és környékén rend van 
e. Hasznos intézkedés volt 
az autók kizárása a terület-
ről, nem hordják most már 
legalább ide a kies pihenő-
parkba zsákszám a szemetet 
felelőtlen alakok. A jó időben 
fi gyelmeztették a fürdőzőket, 
hogy jöjjenek ki az úszás-
ra alkalmatlan, leeresztett 
strandvízből, amelyben tilos 
tartózkodni. A Termálfürdő 
gépháza telkének kerítésénél, 
s a kalandpark egyik oszlopa 
mellett ismét kattog a telefon 
fotómasinája. Törött műanyag 
széket, s háztartási hulladé-
kot találunk összekötött és 
kihasadt zsákokból kifolyva.

A járőrkocsi leparkol a Baj-
csy Zsilinszky és Pesti út sar-
kán lévő parknál. A polgárőr 
örömmel konstatálja, hogy 
játszótérnek az út és a par-
koló felőli oldalán elkészült 
a kerítés, nehogy kifusson 
valami jármű elé egy kisgye-
rek. Dühítő, hogy a kedves új 
játszóhajó orrában lévő egyik, 
arasznyi faágyúcskát valaki el-
lopta. Ismét fotográfi a készül 
a jelentéshez. 

Az Örkényi úton sokan in-
tegetnek a polgárőrautó veze-
tőjének; rengeteg ismerősük 
van. A jószándékú emberek 
örülnek a jelenlétüknek. Saj-
nos nemcsak talpig becsületes 
népek élnek a környéken, 

mondja Osgyáni József. Kü-
lönösen a 22. a 23. és a 24. 
dűlő környékén nemegyszer 
előfordult, hogy idős tanyasi 
emberek kertjébe bementek a 
zsiványok és fölszedték a ter-
mést. Errefelé most kezdődik 
a falopás szezonja, sűrűsöd-
nek az erdőjárások a polgár-
őrök és a körzeti megbízott, 

meg a mezőőrök számára. 
Évről-évre több fatolvaj le-
bukik, ám a lopós kedvük 
nem apad. Előfordultak a 
környéken betörések is.  Jó hír 
viszont, hogy a korábbi évek 
ellenőrzéseinek köszönhetően 
jelentősen csökkent a kóbor 
kutyák száma.

Alkonyodik, amikor sorra 
kanyargunk a dűlőutakon, 
s néhol már füst bodorodik 
a kéményből. Jó látni, hogy 
az iskola szomszédságában 
megszűnt a nagy szemétle-
rakóhely, és a szemétszállítás 
rendszeressé tételével csök-
kent az út mentén s az erdő-
ben szétszórt, lerakott szemét 
mennyisége. Sajnos több erdő 
mellett csúfoskodik széles 

sávban a parlagfű, kiirtása az 
erdőbirtokosok kötelessége 
lenne. Szomorú látvány a sok 
kihalt, düledező tanya. Ám 
a11. dűlőben szebbnél - szebb, 
nemegyszer vasrácsokkal vé-
dett ajtajú, ablakú, gyönyörű 
emeletesházat látunk, ápolt 
kertekkel, hatalmas kutyák-
kal az udvarban. A porták 
legtöbbjén óriási fóliasátrak 
állnak. Mosolygós szamócák 
virítanak bennük. 

Ránk szakad az este. Egy fü-
leit hegyező, nyuszi az utolsó 
pillanatban ugrik el előlünk, 
majd fehérfoltos tomporú 
szarvasok trappolnak tova az 
úton. Végül beköszönünk az 
ugyeri polgárőrcsoport ve-
zetőjéhez. Új akkumulátort 
hoztunk az öregebb szolgálati 
autóba. Szóba kerül, hogy 
milyen fontos a nagy terület 
bejárásához a két gépkocsi, 
s rendkívül jó dolog, hogy 
mindkettőn van esemény-
rögzítő készülék, ami egyvég-
tében hat órát tud rögzíteni. 
Igaz, most az autóvásárlás 
miatt kicsit meg kellett húzni 
a nadrágszíjat, ami a költség-
vetésüket illeti, de megérte. A 
folyamatos ruházatpótlásból 
valamennyi a következő esz-
tendőre maradt, de remélik, 
a jövő évi önkormányzati tá-
mogatásból gyorsan utolérik 
magukat a ruházkodás terén. 

Hazafelé telihold világítja 
meg a tájat. Jó szolgálat volt, 
nem történt rendkívüli ese-
mény.

Kőhalmi Dezső
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Ez a sírkert, az ott elteme-
tett történelmi személyek, 
tudósok és művészek okán 
Magyarország egyik legje-
lentősebb temetője. Gyakran 
nevezik – tévesen – Nemzeti 

Sírkertnek is, azonban az egy 
virtuális emlékhelyet jelent, 
amelynek sírjait a Nemzeti 
Emlékhely és Kegyeleti Bi-
zottság határozza meg, és 
az ország területén bármely 
sírhely a része lehet. Még Bu-
dapest területén is több olyan 
sírkert van, amelyekben sok 
ilyen sír található, például a 

Farkasréti vagy a Kozma utcai 
temetőben, de a kolozsvári 
Házsongárdi temetőben is 
sok nagy magyar nyugszik.

Nevezték ezt a helyet ko-
rábban Kerepesi (úti), Mező 
Imre úti temetőnek is, miután 
a munkásmozgalom mártír-
járól visszanevezték az utat 
Fiumei útnak, a sírkert is 
nevet változtatott.

Területe (ma már) alig ha-
ladja meg a fél négyzetkilo-
métert (56 hektár), ennek fele 
parkosított. A korabeli Pest 
határában Területét a városi 
magisztrátus 1847-ben jelölte 
ki ezt a helyet, és a temetések 
is megkezdődtek még abban 
az évben. A hivatalos átadása 
1849. április 1-jén, virág-
vasárnapon történt. Sokáig 
köztemetőként működött, de 
egyre több neves személyiség, 
csaták és más történelmi ese-

mények mártírjainak is ez lett 
végső nyughelye, 1885-ben 
dísztemetővé nyilvánították. 
Köztemető jellege mind a mai 
napig nem szűnt meg, leszár-
mazotti alapon ma is temet-
keznek itt „közemberek” is.

A sírkertben több jelentős 
mauzóleum is található, így 
Kossuth, Deák, Batthyány, 
Jókai mauzóleuma, valamint a 
Munkásmozgalmi Pantheon, 
illetve külön parcellákat ala-
kítottak ki a művészeknek és 
a tudósoknak is. A séta során 
a mauzóleumokon kívül szá-
mos nevezetes személyiség 
síremléke előtt is megálltunk.

Az első neves személy, akit 
itt temettek el Vörösmarty 
Mihál (nem tévedés, ez áll a 
sírkövén!) volt 1855-ben. Az ő 
sírját látogattuk meg elsőként. 
Úgynevezett falsírboltban 
helyezték el a koporsóját. A 
temető külső falai mellett 
sorakozó falsírboltok kripta-
részei kinyúlnak az út alá is. 
Innen alig 15-20 méterre ta-
lálható Arany János és családja 
síremléke. Arany a Margit 

Napfényes őszi napon két órás sétát tettünk feleségemmel Buda-
pesten, a Fiumei úti Sírkertben. Előre meghirdetett programra 
jelentkeztünk. A kiváló vezetést egy fi atal történész, Szabó 
Viktor tartotta, és az egyébként zárva tartott mauzóleumok 
kapui is megnyíltak előttünk. 

Hol sírjaink domborulnak…
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szigeten szeretett volna meg-
nyugodni szeretett tölgyfái 
alatt. A tölgyfákat teljesítette 
a kegyes utókor, ma is két, a 
szigetről származó hatalmas 
tölgyfa borul a szarkofág fölé.

Innen a Munkásmozgal-
mi Pantheonba mentünk. A 
Pantheonhoz vezető úton, 
illetve körülötte is neves 
munkásmozgalmi személyi-
ségek sírjai találhatóak. A 
Pantheonhoz vezető úton a 
legtöbbet látogatott sírhely 
Lukács Györgyé, több (főleg 
nyugat-európai) egyetemen 
is tanítják fi lozófi ai nézeteit, 
a hallgatók és tanáraik láto-
gatják sírját. A bevezető úton 
a legnevezetesebb sírhely Jó-
zsef Attiláé, akit ide temettek 
„újra”, de a sírhely ma már 
üres, mert újra-újratemették 
a művészparcellában. A Pant-
heonban két szinten összesen 
365 urnahely található, jelen-
leg nyolcvan foglalt. Itt talál-
hatók például Frankel Leó, 
Szabó Ervin, Ságvári Endre, 
Sallai Imre, Fürst Sándor, 
Dési-Huber István, Derko-
vits Gyula, Komját Aladár, 
Balázs Béla, Szakasits Árpád 
hamvai is. A Pantheonban a 
leglátogatottabb Ratkó Anna 
urnája, akinek nevéhez kötő-
dik a Ratkó korszak, a Ratkó 
gyerekek. A Pantheonba ma is 
temetnek! Olyan személyeket, 
akik saját joguk alapján vagy 
leszármazottként itt szeretné-
nek végső nyughelyet találni.

Innen a Kossuth-mauzó-
leum felé vettük az irányt. 

Közben elhaladtunk Károlyi 
Mihály nyitott mauzóleuma, 
Horn Gyula és Kádár János 
síremléke mellett is (ezeket 
ma már kamerával is védik). 

A Kossuth-mauzóleum kö-
rül 1848-as sírok találhatóak, 
mögötte a mauzóleum építé-
sze, Gerster Károly nyugszik. 
Ez Magyarország legnagyobb 
funerikus építménye. Kossuth 
1894-ben halt meg, koporsó-
ját vonattal hozták Magyar-
országra, eltemettetéséről 
Budapest városa intézkedett 
(a költségeket is a főváros 
állta). Ez volt talán a legna-
gyobb temetési szertartás és 
menet, amit Magyarországon 
tartottak. Kossuthot először 
földbe temették, a mauzó-
leum 1909-ben készült el, 
utána helyezték el földi ma-
radványait a mauzóleumban 
lévő zöld ónix díszszarkofág 
alatti sírhelybe. A mennyezet 
aranymozaikja Róth Mik-
sa műtermében készült, a 
színes muranói aranyozott 
üvegablakokat Kölber Dezső 
tervezte. Itt található Kossuth 
több családtagjának sírhelye 
is, így fi ának, a volt minisz-
ternek, Cegléd országgyűlési 
képviselőjének, Kossuth Fe-
rencnek a szarkofágja is. A 
síremléket 2015-ben újították 
fel, így az ma is pompázatos, 
de egyben rendkívül megható 
látványt is nyújt.

Innen a Deák-mauzóleum 
felé mentünk. Közben elha-
ladtunk az ’56-os hősök, Zichy 
Mihály, Jászai Mari, Lechner 

Ödön, Erkel Ferenc, Klapka 
György sírjai mellett.

Deák 1876-ban halt meg, 
sírhelyének megalkotására 
állami pályázatot írtak ki. A 
síremlék megalkotásban köz-
reműködött Gerster Károly, 
Stróbl Alajos, Kiss György, 
Székely Bertalan és Róth Mik-
sa is, 1887-ben készült el, 
ekkor helyezték el a szarko-

fág alá Deák maradványait 
is. A mauzóleum kupolája, a 
pillérek feletti félkörívek mo-
zaikkal díszítettek, a bejárattal 
szembeni falon Deák és Vö-
rösmarty idézetek, valamint a 
Deák Ferenc emlékének meg-
őrzéséről szóló 1976. évi III. – 
ma is hatályos – törvény szavai 
olvashatóak. A félkörívekben 
’48-as igazságügy-miniszteri 
tevékenységének allegori-
kus ábrázolásai, az igazság, 
a büntetés, a megbékélés és 
a tanítás megszemélyesítései 
láthatóak. Az egyik mozaikon 
Deák és Széchenyi alakja is 
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felismerhető. A síremlék a 
II. világháborúban súlyosan 
megsérült, a díszes szarkofág 
elpusztult. Az eredeti szar-
kofág helyére egy egyszerű 
márványszarkofág került.

Innen Jókai mauzóleuma 
feli vettük az irányt. Közben 
megnéztük a Melloco Miklós 
által tervezett Antall József 
síremléket, elhaladtunk Sza-
bad György, Mádl Ferenc, 
Blaha Lujza, Ady Endre sírjai 
mellett. Az 1904-ben elhunyt 
Jókai Mór kívánsága volt, 

hogy sírhantja felett ne legyen 
sírkő. Sírját sokáig elhanyagol-
ták, végül 1928-ban készült el 
egy felülről nyitott mauzó-
leum, sírját egy tízoszlopos 
kolonnád övezi, amelynek 
felső szegélyén Jókai szavai 
olvashatóak.

Továbbhaladva elhaladtunk 
Alpár Ignác sírja mellett, majd 
megálltunk a 98 évesen 1916-
ban elhunyt Görgey Artúr 

sírjánál, amelyen rengeteg 
koszorú, nemzeti színű szalag 
volt. A Kossuth által áruló-
nak nevezett hadvezér mára 
megbecsült személyisége lett 
a hazának!

Az utolsó mauzóleum, ame-
lyet megtekintettünk gróf 
Batthyány Lajosé, Magyaror-
szág első független kormányá-
nak kivégzett miniszterelnö-
kéé. Ez a harmadik sírhelye! 
Kivégzését követően felesége 
ellopatta a holttestet, és Pest 
belvárosában, a Ferenciek 

templomának kriptájában 
helyezték el egy rejtett, jelö-
letlen falfülkébe. A kiegyezést 
követően, 1870-ben temet-
ték el ünnepélyes keretek 
között, de minden hivatalos 
szerv távolmaradásával a 
sírkertben. Közadakozásból 
emeltek mauzóleumot Schic-
kedanz Albert tervei alapján. 
A pénz elfogyott, így a sír-
emlék befejezetlen maradt. 

Batthyány földi maradványait 
tartalmazó koporsót 1874-
ben helyezték el a síremlék 
kriptahelyiségében. Később 
ide került feleségének, gyer-
mekeinek, unokájának négy 
koporsója is. A síremléket az 
eredeti tervek alapján 2000-
ben fejezték be.

A mauzóleum előtt talál-
ható gróf Bethlen István sír-
emléke. Csak emlékmű, mert 
a Szovjetunióban halt meg 
1946-ban (börtönkórházban), 
maradványai nem kerültek 
elő. Ilyen egy nagy magyar 
miniszterelnök sorsa!

A kijárat felé közeledve 
megnéztük még az 1933-ban 
meghalt, a trianoni béke-
szerződés aláírására rákény-
szerített gróf Apponyi Albert 
hatalmas gyászhintaját, ame-
lyet temetési menetén tizenkét 
gyászhuszár vezetésével nyolc 
fekete ló húzott. Ezt a hin-
tót még három alkalommal 
használták.

Az ingyenes programra 
interneten jelentkeztünk, né-
hány óra múlva megérkezett 
a visszaigazolás is. A temető 
területén parkoltunk a gép-
kocsival. Fényképezni min-
denütt lehetett, a sajtóban 
való közzétételhez viszont 
meg kellett kérnem a temetőt 
kezelő Nemzeti Örökség Inté-
zetének írásos engedélyét. Ezt 
is néhány óra alatt megküldték 
interneten. Csak ajánlani tu-
dom mindenkinek a sírkert 
látogatóprogramjait!

JI, a Krónikás
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Igényeljük, hogy legyenek hő-
sök, felnézünk rájuk – mégis, 
kárörömmel tartjuk számon 
botlásaikat. A Szentírásban 
is sűrűn értesülünk nagy hő-
söknek méltatlan történeteiről 
is. Mi ennek az oka? A Bibliát 
is szereti a hősöket, de szeret 
megbotránkozni is? Nem erről 
van szó. A bibliai történetek-
ben mindig megvan az oka 
annak, ha egy hős botlásairól 
értesülünk. 

Péter apostol, Jézus tizenkét 
tanítványának vezetője há-
romszor tagadja meg Jézust 
elfogásakor. Előtte fogad-
kozik, hogy ő mindenáron 
kitart Jézus mellett. Jézus 
fi gyelmezteti: „mire a kakas 
megszólal, háromszor tagadsz 
meg engem”. 

Jézust „letartóztatják”, el-
hurcolják, Péter pedig távol-
ról követi mesterét. A Jézust 
elfogó rendőr-félék s egyéb, 
hozzájuk csapódó emberek 
a kihallgatást végző hatóság 
udvarán tüzet raknak, és úgy 
beszélgetnek. E csapathoz 
csatlakozik Péter. Hárman 
is megkérdezik tőle sorban, 
hogy nem Jézushoz tarto-
zik-e? Ismerős nekik az arc. 
De Péter tagad, mert az van 
a fejében, hogy Jézus mellett 
ki kell tartani, és nem szabad 
lebukni. Aztán megszólal a 
kakas, és Péter megérti, hogy 
hazugság, tagadás árán nem 
lehet szolgálni Jézus tiszta-
ságát. Nem azt kéri a mester, 

hogy „tarts ki mellettem”, 
hanem azt, hogy „tarts ki mel-
lettem az igazságban”. Nagy 
különbség.

Azonban Péter történeté-
nek itt még egyáltalán nincs 
vége. Jézus feltámadása után 
többször találkozik a tanítvá-

nyokkal. Az egyik ilyen alka-
lommal megkérdezi Pétert: 
„jobban szeretsz-e engem, 
mint ők, a többi tanítvány?” 
A kérdés nem egyszer, hanem 
háromszor hangzik. Pont any-
nyiszor, mint ahányszor Péter 
korábban megtagadta Jézust. 
Péter háromszor igennel vá-
laszol, és Jézus háromszor 
mondja neki: „legeltesd és 
őrizd az én juhaimat”. Azaz: 

vezesd tovább őket, légy hű 
emberem.

Vannak nagy elszánásaink-
ból fakadó, rettenetes vét-
keink. És vannak pillanatok, 
amikor megértjük, hogy mit 
követtünk el. És meg tud-
juk bánni e vétkeinket, ha 
őszinték vagyunk és tisztes-
ségesek magunkkal szemben. 

És lehetséges megbocsátás, 
feloldás, újra útnak indítás 
Isten részéről az életünkben. 
Ilyen tanulságra akar tanítani 
minket a Biblia. Isten meg-
bocsáthat. Meglátjuk-e ezt a 
lehetőséget? (Péter története 
elolvasható a Bibliában, az 
Újszövetségben, Márk evan-
géliuma 14. és János evangé-
liuma 21. fejezetében)

Bereczky Örs

Október 28-án, vasárnap a Református Nagytemplomban 
a város keresztyén közösségei együtt ünneplik meg a 

reformáció 501. évfordulóját. A 
tavalyi 500. év emlékezetes ünnep-
ségén Fabiny Tibor evangélikus 
püspök prédikált, az idei vendég 
Czapp József mikepércsi lelkész, 
a tiszántúli reformátusok egyik 
kiemelkedő személyisége, aki ta-
valy a reformáció tiszteletére 500 
km-t futott országszerte, a média 
érdeklődését is felkeltve.

A Biblia esendő hősei
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Három ceglédi fi atal is tagja 
volt a 79 fős magyar csapat-
nak Argentínában, az ifj úsági 
olimpián: a CVSE Judo Szak-
osztályának két sportolója, 
Özbas Szofi  és Vég Zsombor, 
valamint a CEKK fi atalja, 
Révész Boróka. Kinn volt 
még Buenos Aires-ben az 
ifj úsági judo válogatott szö-
vetségi kapitányaként Bíró 
Norbert is.

A magyar leány 3×3-as 
kosárlabda-válogatott (Bu-
dácsik Dorottya, Révész Bo-

róka, Tóth Orsolya, Varga 
Aliz) magabiztosan nyerte 
meg csoportját. Földi Attila 
vezetőedző irányításával a 
kínaiakat 21‒13-ra, a néme-
teket 20‒9-re, a románokat 
21‒10-re, az irániakat pedig 
22‒0-ra múlták felül, így ma-
kulátlan mutatóval jutottak 
be a negyeddöntőbe. Ott a 
későbbi ezüstérmes franci-
áktól egy fordulatos és igen 
szoros meccsen kaptak ki 
13–12-re. A magyar lányok 4 
győzelemmel és 1 vereséggel 

a legjobb nyolc csapat között 
fejezték be a tornát.

Bíró Tamás, Bíró Norbert 
és Mester Dániel tanítványai, 
Özbas Szofi  és Vég Zsombor 
pedig éremmel térhettek haza. 
Özbas Szofi  meg sem állt az 
aranyig. A 63 kilogrammos 
judósunk négy győzelmet ara-
tott a dobogó legfelső fokáig 
vezető út során. A Ceglédi 
VSE ifj úsági Európa-bajnoka 
már állt a korosztályos világ-
bajnoki dobogón is, tavaly 
Chilében volt bronzérmes – 
de még az 52 kilogrammosok 
között. A két súlycsoportnyi 
ugrás komoly feladat, de már 
több tornagyőzelemmel és egy 
Európa-bajnoki bronzérem-
mel jelezte, hogy megbirkózik 
ezzel is. Buenos Aires-ben 
Rachel Krapman volt az első 

Özbas Szofi  arany-, Vég Zsombor bronzérmes 
az ifjúsági olimpián

A magyar küldöttség mindkét – ceglédi – cselgáncsozója dobo-
gón végzett Buenos Aires-ben, a III. Nyári Ifj úsági Olimpián. 
Özbas Szofi  arany-, Vég Zsombor bronzérmes lett. Özbas Szofi  
a 63 kg-os súlycsoportban nem talált legyőzőre, míg a magyar 
csapat zászlóvivője, Vég Zsombor a 100 kilogrammosok között 
a dobogó harmadik fokára állhatott. Révész Boróka pedig a 
3x3-as kosárlabda-válogatottal a nyolc közé jutott. 
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ellenfele. A kanadai versenyző 
az 57 kilogrammosok kö-
zül érkezett (az ifi olimpi-
án csak „minden második“ 
súlycsoportban rendeznek 
küzdelmeket), de nemcsak 
e tekintetben volt súlycso-
portnyi különbség a két judós 
között – Özbas Szofi  keve-
sebb mint három perc alatt 
túl volt olimpiai premierjén, 
eközben kikényszerített egy 
intést Krapman számára, s 
begyűjtött egy vazarit, majd 
egy ippont. A negyeddön-
tőben már sokkal „nagyobb 
falat“ következett: a világrang-
lista harmadik helyezettje, a 
súlycsoport Európa-bajnoka, 
Marin Visser. A holland lány 
sem tudta feltartóztatni re-
ménységünket, ezúttal kettő 
és fél perc kellett az ippon 
eléréséhez. Az elődöntőben az 
az Alessia Corrao volt Özbas 
Szofi  ellenfele, akivel néhány 
hete egymás mellett állhattak 
az Európa-bajnoki dobo-
gó harmadik fokán. Ezúttal 
a magyar versenyző tudta 
maga felé billenteni a mérleg 
nyelvét, vazarival nyerte az 
összecsapást, s ezzel bejutott 
az ifj úsági olimpia döntőjé-
be. A fi náléban a világelső, 
a tunéziaiak Afrika-bajnoki 
aranyérmese, a világbajnoki 
ötödik helyezett Mariem Hlifi  
várt a magyar lányra. Özbas 
Szofi  nagyot harcolt a remélt 
sikerért: a hosszabbításban 
valóban aranyat ért az arany-
pont, Hlifi  kopogással jelezte, 
hogy feladja a küzdelmet. 

Vég Zsombor bronzérmet 
szerzett az ifjúsági Euró-
pa-bajnokságon a 90 kilo-
grammosok küzdelmeiben, 
s óriási hajrával jutott ki az 
argentínai eseményre. Ott a ti-
zenegy fős mezőnyben az első 
fordulóban erőnyerő volt, a 
negyeddöntőben pedig egy és 
fél perc alatt végzett moldovai 
ellenfelével, Alin Bagrinnal, 

akit a nehézsúlyúak világ-
ranglistáján a huszonötödik 
helyen jegyeztek. Vég Zsom-
bor ebben a rangsorban har-
madik a súlycsoportjában, s 
az elődöntőben a világelső, az 
Ázsia-bajnok kazah Szadua-
kasz várt rá, akitől júliusban, 
a hongkongi Ázsia-kupa dön-
tőjében vereséget szenvedett. 

Nagyon bíztunk a vissza-
vágásban, s ezért nagy erőfe-
szítéseket tett a ceglédi judós, 
de a kiegyensúlyozott küzde-
lemben a kazah sportoló érte 

el a döntőbe jutást érő akciót. 
Vég Zsombor így a bronz-
éremért léphetett tatamira, a 
szlovén Rok Pogorevc ellen. 
Az ellenfél a világranglista 
tizenkettedik helyéről érke-
zett. Hivatalos nemzetközi 
mérkőzésen még nem csaptak 
össze a felek, de márciusban, a 
zágrábi Európa-kupán Pogo-
revc a dobogó legfelső fokán 
állhatott, amikor Vég Zsom-
bor bronzérmes lett. 

Az összecsapás előtt Vég 
Zsombor 2018-as mérlege 
19 győzelem és mindössze 4 
vereség volt, Pogorevcé pe-
dig 12–7. A Buenos Aires-i 
bronzmérkőzésen a magyar 
fi atal javította tovább a szám-
sort, alig több mint másfél 
perc alatt ipponnal lezárva a 
küzdelmet. Így mindkét ceg-
lédi cselgáncsozó felállhatott 
Buenos Aires-ben a dobogóra. 

Az egyéni küzdelmekben 70 
ország 104 judósa vett részt, a 
sportág éremtáblázatának első 
helyén Kazahsztán és Orosz-
ország osztozott egy-egy első 
és második helyezéssel. Mö-
göttük a képzeletbeli dobogó 
harmadik fokára Magyaror-
szág került fel, egy arany- és 
egy bronzéremmel. Mindkét 
medáliát CVSE-s szerezte. 
Ha úgy tetszik, így is sorol-
hatnánk: holtversenyben első 
Kazahsztán és Oroszország, 
harmadik Cegléd. Tetszik 
bizony! 

VGM 
(forrás: judoinfo.hu, 

nemzetisport.hu)
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A CEGLÉDI GEORGE PAL FILMSZÍNHÁZ KÍNÁLATA

Jamie Lee Curtis visszatér Laurie Strode ikonikus 
szerepében, hogy még egyszer utoljára szembe 
szálljon Michael Myersszel, az álarcos alakkal, 
aki azóta kísérti, amióta éppen hogy sikerült el-

menekülnie előle egy halloweeni mészárláskor, 
négy évtizeddel ezelőtt. 
Főszereplők: Jamie Lee Curtis, Judy Greer, Will 
Patton. Rendező: David Gordon Green.

FILMAJÁNLÓ:
HALLOWEEN 

OKTÓBER 23-TÓL OKTÓBER 31-G:
Patkós Irma terem hétköznap:

16:00 Pelyhes – Kalandra fel! – izlandi-belga animációs 

kalandfi lm

17:30 Az első ember – amerikai életrajzi dráma

20:00 Hallloween – amerikai horror

Patkós Irma terem hétvége: 

14:00 és 16:00 Pelyhes – Kalandra fel! – izlandi-belga 

animációs kalandfi lm

17:30 Az első ember – amerikai életrajzi dráma

20:00 Hallloween – amerikai horror

Huszárik Zoltán terem hétköznap: 

16:00 Egri csillagok – magyar történelmi kalandfi lm 

17:4 Szerelembe gurulva – francia-belga romantikus 

vígjáték

20:00 A bűnös – dán thriller

Huszárik Zoltán terem hétvége:

14:00 és 16:00 Egri csillagok – magyar történelmi kalandfi lm 

17:4 Szerelembe gurulva – francia-belga romantikus 

vígjáték

20:00 A bűnös – dán thriller

NOVEMBER 1-TŐL NOVEMBER 7-IG:  
Patkós Irma terem hétköznap:

16:00 Libabőr: Hullajó Halloween

18:00 A végzet órája- amerikai családi fi lm

20:00 A Hunter Killer küldetés- amerikai-kínai akcióthriller

Patkós Irma terem hétvége: 

14:00 Pelyhes-Kalandra fel- izlandi-belga animációs 

kalandfi lm

16:00 Libabőr: Hullajó Halloween

18:00 A végzet órája- amerikai családi fi lm

20:00 A Hunter Killer küldetés- amerikai-kínai akcióthriller

Huszárik Zoltán terem csütörtöktől szombatig:

15:30 Bohém rapszódia – angol-amerikai életrajzi dráma

17:45 Nagyi Projekt- magyar-angol dokumentumfi lm

19:45 Bérgyilkost fogadtam – fi nn-svéd fi lmdráma

Huszárik Zoltán terem vasárnaptól szerdáig:

15:45 Nagyi Projekt- magyar-angol dokumentumfi lm

17:45 Bérgyilkost fogadtam – fi nn-svéd fi lmdráma

19:45 Bohém rapszódia – angol-amerikai életrajzi dráma

A nyugdíjasok részére szóló következő vetítés: 

November 8. (csütörtök) 9:30. Nyitva c. fi lm.
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Hétfőtől péntekig: 
18.00 HÍRADÓ – Friss hírek Ceglédről és a térség-
ből minden hétköznap
18.20 HÁTTÉR – Mi áll a hírek hátterében? Min-
den hétköznap a Híradó után
Hétfő:  18:50 Archív-múltidéző magazin
Kedd:  18:50 Sportközvetítés
Szerda: 18.50. Sporthírek 
 19:10 Hosszabbítás 
 19:30 Fogadóóra – politikai magazin
Csütörtök:  19:00 Múzsa – kulturális magazin
 19:30 Könnyű – zenei magazin
Péntek:  18.50 Múzsa (ism.) 
  19:30 Fogadóóra (ism.)
Szombat:  18:00 Heti hírösszefoglaló
Vasárnap:  18:00 Sportközvetítés (ism.) 
  19:10 Háttér – a hét magazinjainak 

ismétlése 
www.ctv.hu

A CTV 
műsora

A VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
INGYENES LAPJA
Felelős kiadó: Ceglédi TV 
Közhasznú Nonprofi t Kft.
ctv@ctv.hu
Főszerkesztő: 
Pap Zsolt
Felelős szerkesztő: 
Junghansz Anita
HU ISSN 0864–7798
Megjelenik kéthetente 
16.000 példányban
Fotók: Kisfaludi István és 
            Szokolai Attila
 Nyomdai munkák:

Ceglédi
Hírmondó

Csomagszállító céghez
keresünk szortírozókat

4-6 órás munkára, kora hajnali
vagy délutáni munkavégzésre.

Keresünk továbbá 

logisztikai céghez 
Biatorbágyra

operátorokat, raktárosokat, 
targoncásokat

3 műszakos 8 órás munkarendbe.
Ingyenes céges busz megoldott! 

Felvételi interjú: 2018. október 30. kedd, 
10.00 óra, Cegléd, Kossuth tér 5/a, 

Művelődési Ház.
Érdeklődni: 06 70 342 1653

PATKÓS IRMA TEREM: 
OKTÓBER 27: 
10:00 A magyar animáció aranykora Mézgáékkal és Dr. Bubóval
11:00 Kőhalmi Ferenc, bűvész műsora
11:40 Összeállítás a Kukori és Kotkoda, a Pom pom meséi 
és a Frakk epizódjaiból
12:50 Lola mesék
OKTÓBER 28:
10:00 Válogatás a Kíváncsi Fáncsi, a Kockásfülű nyúl,  a 
Kormos mesék és a Fabulák epizódjaiból 
11:00 Válogatás Gryllus Vilmos Maszkabál-sorozatából 
illetve Weörös Sándor, Petőfi  Sándor és József Attila 
animált verseiből 
12.15 Leo és Fred 

HUSZÁRIK ZOLTÁN TEREM: 
OKTÓBER 27: 
10.00 Bogyó és Babóca 3- Játszótársak 

11:40 40 éves a Kockásfülű nyúl! – az első évad 

13:10 Pocoyo és az űrcirkusz 

OKTÓBER 28: 
10:00 40 éves a Kockásfülű nyúl! – a másodok évad 

11:30 Összeállítás – A nagy ho-ho-horgász, a Pityke, és 

a Mikrobi epizódjaiból 

12:40 A négyszögletű kerek erdő és a Cigánymesék 

epizódjaiból 

A rajzfi lmünnepre a belépés INGYENES, korhatár nélkül!

RAJZFILMÜNNEPRAJZFILMÜNNEP
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Az IBIDEN Hungary Kft. japán tulajdonú multinacionális gyártó vál-
lalat. Az anyavállalat  több mint 100 éves-, a magyarországi gyár 
10 éves múltra tekint vissza. Autóipari beszállítóként dízelmotorok 
kipufogórendszeréhez gyártunk kerámia alapú részecskeszűrőket.  
A vállalat 2005-ben az „Év zöld mezős beruházása”, majd 2013-ban 
az „Év Befektetője” díjat nyerte el.

Operátori feladatok: • automata és félautomata gépek mellett 
történő munkavégzés •  egyszerűbb gépbeállítások elvégzése 
• minőségi követelmények betartása • gyártáshoz kapcsolódó do-
kumentálás.

Elvárások: • pontos, precíz munkavégzés • több műszakos mun-
karend vállalása • utazási hajlandóság • monotónia tűrés.

Munkavégzés jellege: • megszakítás nélküli, folyamatos munka-
rend: � 3 nap nappali munkavégzés (06:00 - 18:00) � 3 nap pihenőnap �  
3 nap éjszakai munkavégzés (18:00 – 06:00)

Amit kínálunk: •  versenyképes fizetés •  munkába járás támo-
gatása (ingyenes vállalati buszjárat) •  egyéb juttatások (pl. ét-
kezési hozzájárulás, SZÉP kártya) •  azoknak, akik legalább 120 
km-re laknak a vállalattól, munkásszállót biztosítunk Buda pesten 
• munkaruha biztosítása • havi négyszer hazautazás támogatása 
• hűségbónusz • továbbképzési lehetőség • nyelvi képzési lehető-
ség stb.

JELENTKEZÉS MÓDJA:
Amennyiben hirdetésünk felkeltette az érdeklődését, kérjük, 
jöjjön el a következő toborzó napunkra.

2018.10.31., 14:00 – Cegléd, Kossuth Művelődési Központ,  
2700 Cegléd, Kossuth tér 5/A

További tesztírás (időpontok és helyszínek)  
a http://www.ibiden.hu/karrier oldalon talál.  
Vagy hívja központi számunkat: 06-24/501-300

Dunavarsányi telephelyünkre (Budapesttől 20 km) jelenleg 
az alábbi munkakörbe keresünk SAJÁT ÁLLOMÁNYUNKBA 
munkaerőt:

OPERÁTOR 
(minimum 8 általános)  

KARBANTARTÓ 
TECHNIKUS
(műszaki végzettséggel, 
mechanikai vagy elektronikai)

és


